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Goczałkowicka Karta Mieszkańca to program, z którego sko-
rzystać mogą mieszkańcy zameldowani w Goczałkowicach-
-Zdroju na pobyt stały. Wystarczy złożyć wniosek.

Po odebraniu karty można korzystać z szeregu ulg i zniżek. 
Oto ich lista, aktualna na dzień 7 kwietnia 2025 r.:

1. GMINNY OŚRODEK SPORTU I REKREACJI W GOCZAŁKO-
WICACH-ZDROJU:
- bilet normalny, indywidualny, jednogodzinny na Krytą Pływal-
nię w cenie 12 zł (przez cały tydzień w godz. 7.00-22.30, dopłata 
za przekroczony czas 0,30 zł za minutę),
- bilet ulgowy, indywidualny, jednogodzinny na Krytą Pływalnię 
w cenie 7 zł (przez cały tydzień w godz. 7.00-22.30, dopłata za 
przekroczony czas 0,25 zł za minutę),
- bilet wstępu na siłownię w cenie 6 zł.
2. GMINNY OŚRODEK KULTURY W GOCZAŁKOWICACH-
-ZDROJU:
- 10% rabatu na stacjonarne zajęcia warsztatowe,
- 10% rabatu na ofertę w czasie ferii zimowych i letnich wakacji.
3. UZDROWISKO GOCZAŁKOWICE-ZDRÓJ:
- bilet ulgowy na odnowę biologiczną - rabat 15%,
- bilet ulgowy do jaskini solnej - rabat 22%,
- obiad w Kawiarni Zdrojowej - rabat 10%,
- kriokomora z ćwiczeniami (wymagane skierowanie od lekarza) 
w Zakładzie Przyrodoleczniczym - rabat 25%.
4. ZESPÓŁ SANATORYJNO-SZPITALNY REHABILITACJI 
NARZĄDU RUCHU „GWAREK”:
- 20% rabatu na konsultacje medyczne - ortopeda,
- 20% rabatu na konsultacje z dietetykiem.
5. RESTAURACJA KAPIAS:
- 10% rabatu na produkty w aktualnym menu,
- 5% rabatu na imprezy oraz catering.
6. CENTRUM OGRODNICZE KAPIAS:
- 10% rabatu na wszystkie produkty znajdujące się w aktualnej 
sprzedaży.
7. DOBRZE UJĘTE KRZYSZTOF GRYGIER:
- 15% rabatu na realizacje video,
- 15% rabatu na realizacje fotograficzne,
- 15% rabatu na usługi dronem,
- 15% rabatu na usługi reklamowe.

8. HURTOWNIA MATERIAŁÓW ELEKTRYCZNYCH KANEL 
DOROTA KANTOR:
- 30% rabatu od ceny fabrycznej netto na sprzedaż materiałów elek-
trycznych firmy KONTAKT-SIMON (całość produkcji),
- 15% rabatu od ceny fabrycznej netto na sprzedaż profili led firmy 
TOPMET.
9. CECH-POL MARCIN CECHERZ:
- 20% rabatu na zakup towarów, wynajem wyciągu oraz sprzętu  
w WakeParku,
- 20% rabatu na zakup towarów w BikeParku,
- 20% na zakup towarów, wynajem kortów, szkolenie na kortach 
tenisowych w Cygańskim Lesie.
10. KLUB SPORTOWY TSUME:
- 20% rabatu na miesięczną składkę członkowską w Klubie (obej-
muje udział w treningach karate dla dzieci i/lub dorosłych w hali 
GOSiR w Goczałkowicach-Zdroju),
- 20% rabatu na trening indywidualny karate lub fitness dla dziecka 
lub dorosłego (hala GOSiR w Goczałkowicach-Zdroju lub w plenerze 
- do uzgodnienia indywidualnie z ćwiczącym).
11. TAXI 369 KRZYSZTOF:
- 25% rabatu na usługi taksówkarskie.
12. BEE CLEAN:
- 20% rabatu na mycie kostki brukowej - na terenie całej gminy 
Goczałkowice-Zdrój.
13. KRZYSTOLIK SP. Z O.O.:
- 10% rabatu na usługi geodezyjne: mapa do celów projektowych, 
wznowienie granic, podział nieruchomości.
14. HARMONIA - GABINET REFLEKSOLOGI I MASAŻU:
- 10 zł rabatu na masaż refleksologiczny twarzy lub stóp,
- 10 zł rabatu na masaż Kobido Up.
15. KAWIARNIA MALWA:
- 10% rabatu na deser lodowy "Malwa",
- 10% rabatu na soki naturalne.

Więcej szczegółów można znaleźć na goczalkowicezdroj.pl,  
w zakładce Goczałkowicka Karta Mieszkańca.

UG

JAKIE ZNIŻKI I RABATY Z KARTĄ MIESZKAŃCA?
Masz Goczałkowicką Kartę Mieszkańca? Możesz korzystać z atrakcyjnych ulg i rabatów. Lista Partnerów jest bardzo różnorodna. 
Sprawdź, jakie oferują zniżki.

W środę, 12 marca wójt Gabriela Pla-
cha spotkała się z panią Eweliną oraz 
jej dziećmi: Igą, Julią i Borysem. To 

oni zostali szczęśliwymi posiadaczami pierw-
szych Goczałkowickich Kart Mieszkańca. I 
to nieprzypadkowo! - To ta rodzina złożyła 
pierwsze wnioski o wydanie karty. Pani Ewe-
lina przyznała, że na początku skorzystają  
z ulg na naszym basenie. Życzę dużo radości 
i satysfakcji z udziału w Programie - mówi 
Gabriela Placha, wójt gminy Goczałkowice-
-Zdrój.

Również 12 marca pierwsza grupa miesz-
kańców otrzymała informację o możliwo-
ści odbioru dokumentu. Co istotne, karty są 
wydawane sukcesywnie, według kolejności 
składania wniosków. Jeśli będzie już gotowa 
do odbioru, wnioskodawca otrzyma wiado-
mość SMS lub maila. Dlatego tak ważne jest, 
aby podać swoje dane kontaktowe we wnio-
sku.

Obecnie czas oczekiwania na wydanie 
karty to 1-2 tygodnie.

UG

Z KARTĄ CIESZ SIĘ RABATAMI!
W połowie marca ruszyło wydawanie Goczałkowickich Kart Mieszkańca! Pierwsze karty otrzymała rodzina pani Eweliny, która 
jako pierwsza złożyła wnioski.

 Pani Ewelina z dziećmi odebrała pierwsze karty (Fot. UG)
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- Taka zmiana to efekt naszej współpracy z Urzędem Miejskim  
w Czechowicach-Dziedzicach. Autobusy z i do Czechowic kursują 
przez naszą gminę w soboty i w niedziele. W lipcu i sierpniu będą 
zatrzymywały się przy ul. Uzdrowiskowej przez cały tydzień - tłuma-
czy Gabriela Placha, wójt Gminy Goczałkowice-Zdrój.

Rozkład jazdy publikujemy na stronie goczalkowicezdroj.pl. Nowy 
przystanek znajduje się przy ul. Uzdrowiskowej w Goczałkowicach-
-Zdroju, w pobliżu Ronda nad Wisłą.

UG

LINIA WYDŁUŻONA DO 
GOCZAŁKOWIC-ZDROJU
Od kwietnia autobus linii nr 1 PKM Czechowice-Dziedzice kur-
suje przez Goczałkowice-Zdrój. Zatrzymuje się na przystanku  
w rejonie Ronda nad Wisłą, początkowo w soboty i niedziele.

Nowy przystanek przy ul. Uzdrowiskowej (Fot. UG)

W spotkaniu udział wzięli starosta pszczyński Grzegorz Wanot, 
Gabriela Placha, wójt gminy Goczałkowice-Zdrój, członek 
Zarządu Powiatu, Grzegorz Nogły, Grzegorz Górka, dyrektor 

Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie oraz przedstawiciele wykonawcy.
Zakres inwestycji obejmuje rozbiórkę starego przepustu i budowę  

w jego miejsce nowego obiektu o zmienionych parametrach, przebudowę 
dojazdów do przepustu, wykonanie odwodnienia drogi nad przepustem 
w formie kanalizacji deszczowej z wylotem do kanału Kanar, umocnienie 
dna i skarp cieku w rejonie obiektu, zabezpieczenie sieci uzbrojenia terenu.

Roboty mają potrwać ok. 6 miesięcy. Na ten czas wybudowana zostanie 
tymczasowa kładka dla pieszych. Wprowadzona zostanie też tymczasowa 
organizacja ruchu dopuszczająca ruch samochodów - dojazd do posesji 
i firm prowadzących działalność w tym rejonie. Zacznie obowiązywać 
najprawdopodobniej na początku maja. O szczegółach organizacji ruchu 
poinformuje z wyprzedzeniem, na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz 
na Facebooku.

Zadanie za 1,2 mln zł realizuje Powiat Pszczyński, jest ono współfinan-
sowane przez Gminę Goczałkowice-Zdrój. Na ten cel gmina przeznaczy 
450 tys. zł. Pozostałą kwotę powiat pozyskał z rezerwy subwencji ogólnej 
budżetu państwa.

UG

RUSZA PRZEBUDOWA PRZEPUSTU 
PRZY UL. UZDROWISKOWEJ
Zniszczony przepust zostanie rozebrany, a w jego miejsce powstanie nowy, o zmienionych parametrach. Inwestycja realizowana 
przez Powiat Pszczyński jest dofinansowana przez Gminę Goczałkowice-Zdrój. Plac budowy został przekazany wykonawcy.

 Przekazanie placu budowy odbyło się początkiem kwietnia (Fot. UG)

Urząd Gminy Goczałkowice-Zdrój informuje, że 19 kwietnia (Wielka Sobota)  

Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych będzie zamknięty. 

W zamian za to PSZOK był czynny w poniedziałek, 14 kwietnia.

W WIELKĄ SOBOTĘ PSZOK 
BĘDZIE NIECZYNNY



  z  ż y c i a  g m i n y  4 WIADOMOŚCI GOCZAŁKOWICKIE

Przepisy prawa w naszym 
kraju przewidują kilka 
możliwości wyjścia z trud-

nej sytuacji, w jakiej znajduje 
się zadłużony przedsiębiorca. 
Zalicza się do nich postępo-
wanie sanacyjne, które jest 
jednym z czterech rodzajów 
postępowań uregulowanych  
w Prawie restrukturyzacyjnym. 
Ma służyć uniknięciu upadło-
ści,  poprawie wyników spółki 
i  dojściu do porozumienia  
z wierzycielami. Trudno jednak 
o porozumienie w przypadku 
wierzycieli, którymi są osoby 
poszkodowane w wyniku eks-
ploatacji węgla kamiennego, 
którzy obserwują na co dzień, 
jak ich dach nad głową marnieje  
i traci na wartości, a bywa, że nie 
zapewnia domownikom bez-
pieczeństwa i stanowi poten-
cjalne zagrożenie dla zdrowia  
i życia członków rodziny.

Zgodnie z art. 3 ust. 6 ustawy 
z dnia 15 maja 2015 r. - Prawo 
restrukturyzacyjne (t.j. Dz. U. 
z 2024r. poz. 1428 z późn. zm.) 
„Działaniami sanacyjnymi są 
czynności prawne i faktyczne, 
które zmierzają do poprawy 
sytuacji ekonomicznej dłużnika 
i mają na celu przywrócenie 
dłużnikowi zdolności do wyko-
nywania zobowiązań, przy jed-
noczesnej ochronie przed egze-
kucją.”

Czy zatem postępowaniem 
sanacyjnym powinny być objęte 
sprawy związane ze szkodami 
górniczymi? Czy postępowa-
niem sanacy jnym powinno 
się obejmować wierzytelności 
związane ze szkodami nakła-
dającymi się na szkody jesz-
cze nie usunięte? Gdzie w tym 
przypadku jest granica bez-
pieczeństwa? Kto ustali i zre-
kompensuje różnicę w stratach  
w mieniu, będącą następstwem 
czasowego zaniechania bądź 
opóźnień w zakresie usuwania 
szkód z powodu długotrwałego 
procesu sanacyjnego?

4 marca br.  w siedzibie 
przedsiębiorcy  gór niczego  
w Czechowicach-Dziedzicach 
odbyło się spotkanie przedsta-
wicieli Gminy z Zarządcą PG 

Silesia Sp. z o.o. w restruktury-
zacji ustanowionym przez Sąd 
Rejonowy Katowice Wschód  
w Katowicach X Wydział Gospo-
darczy. Spotkanie zostało zor-
ganizowane z inicjatywy Wójta 
Gminy oraz Radnych i obejmo-
wało następujące tematy: plany 
dalszej działalności wydobyw-
czej węgla kamiennego przez 
PG Silesia, usuwanie szkód na 
terenie Gminy, zaawansowa-
nie prac w ramach prowadzo-
nego przedsięwzięcia w zakre-
sie przebudowy kanalizacji 
sanitarnej na obszarze wystę-
powania szkód górniczych.

W zasadzie to spotkanie 
nie przybliżyło nas do rozwią-
zania najważniejszego pro-
blemu, czyli usunięcia szkód  
i wyegzekwowania zobowiązań  
w oparciu o zawarte ugody. Pan 
Marcin Ferdyn -  Zarządca PG 
Silesia Sp. z o.o. w restruktu-
ryzacji zapytany o ustawowy 
obowiązek usuwania szkód 
powstałych wskutek eksploata-
cji węgla kamiennego i o wyłą-
czenie wierzytelności dotyczą-
cych usunięcia szkód górni-
czych z postępowania restruk-
turyzacyjnego potwierdził, że 
przepisy Prawa restruktury-
zacyjnego wstrzymują usuwa-
nie szkód, przy czym dodał, że 
przepisy te są skomplikowane 
i nie wyłączają górnictwa ani 
nie zabraniają przedsiębiorcy 
górniczemu wdrażać postępo-
wania sanacyjnego. Ponadto 
wskazał, że w obecnej sytuacji 
do spraw związanych z usu-
waniem szkód górniczych ma 
zastosowanie nie Prawo geo-
logiczne i górnicze, lecz Prawo 
restrukturyzacyjne.

To, że przepisy nie zabra-
n i a j ą  s p ó ł ko m  w ę g l ow y m 
wdrażać procedury sanacyj-
nej to jedno, i  dla każdego 
oczywistym jest, że przedsię-
biorcy w trudnej sytuacji będą 
podejmować działania zwią-
zane z wyprowadzeniem firmy 
z dołka. Tylko dlaczego, tak 
jak w naszym przypadku, ma 
to odbywać się kosztem prze-
ciętnego obywatela zamieszka-
łego w gminie górniczej i jego 

rodziny? Jak to się ma do gwa-
rancji określonych w art. 144  
ust. 1 Prawa geologicznego 
i  górniczego, któr y określa 
zakres odpowiedzialności za 
szkody spowodowane ruchem 
zakładu górniczego i stanowi, 
że „Właściciel nie może sprze-
ciwić się zagrożeniom spo-
wodowanym ruchem zakładu 
górniczego, który jest prowa-
dzony zgodnie z ustawą. Może 
on jednak żądać naprawie-
nia wyrządzonej tym ruchem 
szkody, na zasadach określo-
nych ustawą"?

Jak to się ma do przepisu 
art. 144 ust. 3, który określa, 
że „Jeżeli nie zachodzą oko-
liczności przewidziane w ust. 
1 i  2, przedsiębiorca odpo-
wiada za szkodę według zasad 
określonych w Kodeksie cywil-
nym”?  Poszkodowani codzien-
nie zadają takie pytania. Pyta-
nia, które wciąż pozostają bez 
odpowiedzi.

W trakcie marcowego spo-
tkania też zadawaliśmy szereg 
pytań, na które nie uzyskali-
śmy odpowiedzi ponieważ, jak 
nas poinformowano, prace nad 
szczegółowym spisem wierzy-
telności oraz planem restruktu-
ryzacyjnym są w toku. Tak więc 
w dalszym ciągu nie udało się 
ustalić ani ostatecznej liczby 
wierzycieli, ani kwoty wierzy-
telności, ani zasad podziału 
roszczeń na grupy, ani propo-
zycji co do ewentualnej reduk-
cji roszczeń. Nie uzyskaliśmy 
też odpowiedzi  na pytanie  
o odsetki oraz ewentualne pro-
pozycje ulg dla Silesii, takich 
jak rozłożenie na raty, przesu-
nięcie terminu płatności. O ter-
minach, nawet tych przybliżo-
nych na tym etapie postępowa-
nia, nikt nie chce rozmawiać. 
Pewnikiem jest tylko termin na 
sporządzenie przez Zarządcę 
dokumentów takich jak: spis 
wierzytelności, plan restruktu-
ryzacyjny oraz schemat organi-
zacyjny kopalni. Za zgodą sądu 
termin ten został wydłużony 
do końca marca.  Pewnikiem 
jest również to, że od listopada 
2024 r. tj. od wszczęcia postę-

powania sanacyjnego sytuacja 
kopalni nie uległa poprawie  
i w dalszym ciągu, jak określił 
Zarządca, jest bardzo trudna.

Na pytanie o dalszą eksplo-
atację węgla Zarządca mówił 
o „trudnych perspektywach” . 
Powiedział, że trwa eksploata-
cja jednej ściany, ale aby kopal-
nia mogła istnieć to trzeba 
przygotować do eksploatacji 
kolejną ścianę, a na urucho-
mienie nowej ściany aktualnie 
nie ma pieniędzy. Dodał przy 
tym, że „będzie to wiadomo  
w perspektywie miesiąca”. Nie 
do końca jest też wiadomym, 
czy eksploatacja będzie pro-
wadzona w partii zachodniej 
złoża czy też w partii wschod-
niej.

W sprawie działań zwięk-
s z a j ą c yc h  b e z p i e c ze ń s t wo 
przeciwpowodziowe w oce-
nie kopalni zostały wykonane 
stosowne inwestycje i zabez-
pieczenia, a przepompownia  
w rejonie stawu Rontok jest 
przystosowana do odprowa-
dzania nadmiaru wód z rejonu 
objętego szkodami górniczymi, 
a nie wód wpływających do 
Rontoka Potokiem Goczał-
kowickim z innych terenów 
gminy. Przedstawiciel kopalni 
uczestniczący w spotkaniu 
zaznaczył, że kopalnia nie jest 
właścicielem stawu Rontok  
i nie będzie realizować zadań w 
zakresie ochrony przed powo-
dzią, za które odpowiedzialne 
są inne instytucje i organy.

I na tym w zasadzie spotka-
nie zakończyło się. Ustalono 
jedynie, że przebudowa kana-
lizacji sanitarnej na Kolonii 
Brzozowej zostanie dopisana 
do wykazu wierzytelności, ale 
już kwoty tej wierzytelności 
nie udało się ustalić. Ustalono 
ponadto, że po sporządzeniu 
spisu wierzytelności zostanie 
uruchomiona linia informa-
cyjna, tak by poszkodowani 
m o g l i  u z y sk a ć  i n fo r m a c j e  
o wielkości swoich wierzy-
telności, przy czym kopalnia 
zastanowi się i określi jak ta 
linia będzie funkcjonować.

Maria Ożarowska

Z ZARZĄDCĄ KOPALNI  
O SZKODACH GÓRNICZYCH
Z inicjatywy Wójta Gminy oraz Radnych odbyło się spotkanie władz Gminy Goczałkowice-Zdrój z Zarządcą PG Silesia Sp. z o.o.  
w restrukturyzacji ustanowionym przez Sąd Rejonowy Katowice Wschód w Katowicach X Wydział Gospodarczy.
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O spotkanie z Minister Prze-
mysłu Panią Marzeną 
Czarnecką gmina zabie-

gała od kilku tygodni. Propozycja 
tematyki spotkania obejmowała: 
przedstawienie aktualnej sytu-
acji Gminy Goczałkowice-Zdrój, 
jako gminy uzdrowiskowej,  
a zarazem górniczej, w kontek-
ście toczącego się postępowania 
sanacyjnego otwartego posta-
nowieniem Sądu Rejonowego 
w Katowicach w dniu 27 listo-
pada 2024r. (sygn.akt. KA1K/
GR/25/2024); przedstawienie 
stanowiska samorządu Gminy 
Goczałkowice-Zdrój do projektu 
ustawy o zmianie ustawy o funk-
cjonowaniu górnictwa węgla 
kamiennego (UD167) oraz pro-
jektu ustawy o zmianie ustawy 
o Funduszu Transformacji Woje-
wództwa Śląskiego S.A.

W pierwszym tygodniu marca 
Kancelaria Ministra telefonicz-
nie potwierdziła możliwość 
spotkania w siedzibie Minister-
stwa, w Katowicach i zaprosiła 
przedstawicieli gminy do sie-
dziby Ministerstwa w czwartek, 
13 marca. Podano 2 tematy spo-

tkania, w którym oprócz przed-
stawicieli gminy miały uczestni-
czyć także związki zawodowe, tj. 
działania osłonowe dla zakładu  
i załogi oraz szkody górnicze. 
Na miejscu okazało się, że grono 
uczestników spotkania zostało 
poszerzone m.in. o osobę Pana 
Marcina Ferdyna  - Zarządcy 
wyznaczonego przez sąd oraz 
Pana Marcina Sutkowskiego, 
głównego akcjonariusza Bume-
chu, do którego należy Przedsię-
biorstwo Górnicze  „Silesia” Sp. 
z o.o.  

Na wstępie Pani Minister 
wskazała, że tematem rozmów 
są miejsca pracy i sprawy pra-
cownicze. W związku z tym jako 
pierwszy zabrał głos Zarządca 
przedstawiając m.in. aktu-
alną sytuację zakładu, wielkość 
zadłużenia, trudności z pokry-
ciem kosztów bieżącego funkcjo-
nowania. Mówił też o trudnych 
perspektywach. Z kolei główny 
akcjonariusz Bumechu wskazy-
wał na rozchwianą sytuację na 
rynku węgla, nierówne trak-
towanie podmiotów działają-
cych w sektorze wydobywczym, 

udzielaniu pomocy publicz-
nej wyłącznie spółkom Skarbu 
Państwa. Przy okazji pochwalił 
się, że PG Silesia  ma najniższe  
w kraju koszty wydobycia węgla 
kamiennego. W sprawach pra-
cowniczych wypowiadali się 
związkowcy.

Problemy, z któr ymi my 
przyjechaliśmy na to spotkanie 
i które chcieliśmy przedyskuto-
wać w celu wyjścia z impasu, 
w jakim znaleźli się poszkodo-
wani mieszkańcy i gmina, i zna-
lezienia odpowiedniego rozwią-
zania, zeszły w tej sytuacji na 
dalszy plan. Mimo to, wszyst-
kie sprawy  z którymi przyje-
chaliśmy na to spotkanie i to co 
boli zarówno Mieszkańców jak 
i gminę zostało przedstawione 
i uzasadnione, a w szczególno-
ści: brak skutecznych działań  
w zakresie usuwania szkód gór-
niczych, zarówno w mieniu pry-
watnym, jak i w mieniu gmin-
nym, wieloletnie opóźnienia  
w tym zakresie pomimo zawar-
tych ugód i wyznaczonych ter-
minów naprawy szkód, zanie-
chanie działań w zakresie prze-

budowy kanalizacji grawita-
cyjnej na obszarze objętym 
szkodami i pominięcie kosztów 
wykonania tego zadania w spi-
sie wierzytelności, przewlekłość  
w realizacji zadania dotyczącego 
nadbudowy lewego wału Wisły  
w  G o c z a ł kow i c a c h - Z d r oj u  
i związanej z tym zadaniem 
modernizacji starej śluzy wało-
wej w oparciu o ugodę z PGW 
Wody Polskie,  a wcześniej  
z ŚZMiUW w Katowicach, postu-
lowanie dokonania w trybie pil-
nym zmian legislacyjnych umoż-
liwiających usuwanie szkód lub 
zwrot kosztów ich naprawy, nie-
zależnie od toczącego się poste-
powania sanacyjnego, postu-
lowanie uruchomienia progra-
mów, które umożliwiłyby pokry-
wanie kosztów szkód  górniczych 
w takiej właśnie sytuacji, w jakiej 
jest gmina i jej Mieszkańcy.

To spotkanie nie kończy 
przedstawionych spraw. Na pod-
sumowanie Pani Minister zapew-
niła, że rozmowy będą kontynu-
owane i podała wstępnie termin 
w I połowie kwietnia.

Maria Ożarowska

SPOTKANIE W MINISTERSTWIE PRZEMYSŁU
13 marca w Ministerstwie Przemysłu w Katowicach odbyło się spotkanie przedstawicieli Gminy Goczałkowice-Zdrój z minister 
Marzeną Czarnecką.

W grudniu 2024 r. Gmina 
wystąpiła  do Mini-
stra Klimatu i  Śro-

dowiska z zapytaniem o pro-
gram naprawczy Ministerstwa  
w związku z ustaleniami kon-
troli NIK dotyczącej udziela-
nia koncesji na wydobywanie 
kopalin stałych i węglowodo-
rów, w odniesieniu do decyzji 
DGK-VI.4771.31.2018.MK.15  
z dnia 20 grudnia 2019 r. zmie-
niającej koncesję nr 162/94  
z dnia 26 sierpnia 1994 r. na 
wydobywanie węgla kamien-
nego i metanu jako kopaliny 

towarzyszącej ze złoża „Sile-
sia”, wydaną przez Ministra 
Ochrony Środowiska Zaso-
bów Naturalnych i Leśnych nr 
162/94  z późn.zm.

Wystąpiła także o informa-
cje dotyczące koresponden-
cji pomiędzy Ministerstwem 
a przedsiębiorcą górniczym  
w sprawie propozycji usunię-
cia naruszeń związanych z bra-
kiem decyzji środowiskowej 
przy wydawaniu decyzji zmie-
niającej koncesję.

W związku z brakiem odzewu 
na wystąpienie Gminy, w dniu 

14 lutego 2025 r. skierowano do 
Ministerstwa monit w tej spra-
wie. Dodatkowo, wystąpiono 
z zapytaniem o działania jakie  
Ministerstwo zamierza podjąć 
i w jakim terminie zamierza je 
podjąć, by udzielenie konce-
sji było zgodne z prawem i by 
wyeliminowało błędy decyzji  
z grudnia 2019 r.

Odpowiedź w tej sprawie 
wpłynęła do Urzędu w dniu 12 
marca. W ocenie Ministerstwa 
decyzja zmieniająca koncesję 
"została wydana zgodnie z obo-
wiązującym ówcześnie stanem 

prawnym, dlatego też nie prze-
widuje się podejmowania dzia-
łań w tej sprawie". Dalej Mini-
sterstwo podało, że "wydana 
koncesja jest prawomocna".

Decyzja w sprawie zmiany 
koncesji, owszem jest prawo-
mocna, ale nie jest ostateczna, 
bowiem w Naczelnym Sądzie 
Administracyjnym trwa postę-
powanie sądowe w przedmio-
cie zmiany dokonanej w 2019 r.   
NSA w Warszawie powiadomił 
gminę o terminie rozprawy - 16 
maja 2025 r.

Maria Ożarowska

MINISTERSTWO NIE 
PRZEWIDUJE DZIAŁAŃ, 
NSA WYZNACZYŁ TERMIN 
Minister Klimatu i Środowiska odpowiedział na pismo Wójta Gminy Goczałkowice-Zdrój w sprawie programu naprawczego oraz 
koncesji na wydobycie dla PG „Silesia”.
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Podstawowym aktem prawnym regulującym prowadzenie działal-
ności górniczej jest ustawa - Prawo geologiczne i górnicze oraz 
przepisy wykonawcze do tej ustawy. Kolejnym ważnym aktem 

jest ustawa o funkcjonowaniu górnictwa kamiennego, której nowe-
lizacja jest aktualnie procedowana.  Na przełomie stycznia i lutego 
br. odbywały się konsultacje społeczne projektu zmieniającego tę 
ustawę (druk UD167), w których wzięła udział także Gmina Goczał-
kowice-Zdrój. 

13 marca br. na konferencji prasowej podsumowującej pierwszy 
rok działalności resortu Minister Marzena Czarnecka odniosła się 
m.in. do tego tematu. Jak przekazała, w konsultacjach m.in. z sygna-
tariuszami umowy społecznej zawartej w 2021 r. wpłynęło ok. 800 
uwag. Wśród tych uwag są również te zgłoszone przez Gminę Goczał-
kowice-Zdrój na posiedzeniu Zespołu Parlamentarnego ds. Energii, 
Klimatu i Środowiska działającego w ramach Komisji Wspólnej Rządu 
i Samorządu Terytorialnego, w dniu 29 stycznia 2025 r.

Projektowana nowelizacja ustawy, według założeń projektodaw-
ców tj. Ministerstwa Przemysłu ma na celu uruchomienie środków 
na finansowanie: zadań wykonywanych w trakcie likwidacji kopalń, 
świadczeń osłonowych - urlopów górniczych i urlopów dla pracowni-
ków zakładu przeróbki mechanicznej węgla, pokrycie bieżących strat 
produkcyjnych przedsiębiorstw górniczych.

Niestety, proponowane zmiany, jak już informowaliśmy w stycz-
niu, całkowicie pomijają uwarunkowania i sytuację, w której aktu-
alnie, w związku z postępowaniem sanacyjnym znalazła się Gmina 
Goczałkowice-Zdrój oraz jej Mieszkańcy, którzy zostali poszkodowani 
wskutek prowadzonej działalności wydobywczej. 

Proponowane zmiany nie przewidują możliwości transforma-
cji spółek węglowych, a jedynie ich likwidację, nie przewidują ich 
restrukturyzacji w trybie Prawa restrukturyzacyjnego.  I co najważ-
niejsze, zmiany proponowane przez resort przemysłu, któremu pod-
lega gospodarka surowcami energetycznymi, w tym sprawy dotyczące 
racjonalnej gospodarki złożami węgla kamiennego i nadzór na wydo-
bywaniem kopalin, całkowicie pomijają tak istotną przecież kwestię 
naprawy szkód górniczych w warunkach trwającego postępowania 
sanacyjnego. Szkód powstałych przed wszczęciem postępowania 
sanacyjnego, szkód nie usuniętych i tych, które postępują nadal powo-
dując przyśpieszone zużycie i dalszą dewastację obiektów.

Już samo to, czy chodzi o szkody powstałe przed datą wszczęcia 
postępowania sanacyjnego, czy też o szkody ujawnione (zgłoszone) 

przed tą datą, budzi spore kontrowersje i stwarza okazję do formuło-
wania rozbieżnych stanowisk. I jakoś nikogo przy tym nie interesuje, 
czy poszkodowanego stać na przeprowadzenie remontów i napraw we 
własnym zakresie, czy posiada zasoby finansowe, z których można by 
pokryć koszty usunięcia szkód czekając na zwrot pieniędzy, co może 
trwać bardzo długo. Prawo w tej materii jest bardzo krzywdzące, nie 
chroni poszkodowanych właścicieli. Traktuje ich bezwzględnie, bez 
rozgraniczenia zadłużenia finansowego zakładu górniczego finan-
sowych od ustawowego obowiązku usunięcia szkód przez przedsię-
biorcę górniczego.

Stanowisko zarządzających kopalnią jest w tej sprawie jedno-
znaczne. Ich zdaniem prawo restrukturyzacyjne wręcz zabrania 
rekompensowania strat osobom poszkodowanych aż do momentu 
zawarcia układu z wierzycielami, co nastąpi w bliżej nieokreślonym 
czasie. A szkody postępują…

O tym, że rozpatrywanie uwag złożonych w procesie konsultacji 
nowelizacji ustawy górniczej obejmuje również uwagi złożone przez 
Gminę można było przekonać się z tego względu, że uwagi te były 
wyświetlone na ekranie w siedzibie Ministerstwa, w Katowicach,  
w sali posiedzeń, tuż przed spotkaniem z Panią Minister.

Rozpoczynając spotkanie Pani Minister zaznaczyła, że uwagi te 
nie są tematem spotkania, stąd nie były one przez przedstawicieli 
Gminy omawiane, ale szczegół z wyświetlonym na ekranie slajdem 
nie umknął naszej uwadze.

Jak podaje portal www.Bankier.pl powołując się na źródło PAP, 
 w trakcie konferencji prasowej Pani Minister powiedziała, że „wszyscy 
są bardzo aktywni, próbują również wpisać różne rzeczy do ustawy, 
które niekoniecznie są związane z tą ustawą...”. Zastrzegła ponadto, 
że „wobec 800 uwag do projektu nowelizacji resort rozważa podział 
tego procesu na dwie części”.  I dalej: „…zastanawiamy się nad małą  
i dużą zmianą. Ta mała zmiana to jest wprowadzenie zmian do ustawy 
o funkcjonowaniu górnictwa i (duża zmiana to - PAP) położenie na 
stole nowej ustawy, która by dotyczyła transformacji nie tylko górnic-
twa, ale też regionów górniczych i adaptacji społecznych".

Gmina z uwagą będzie śledziła dalszy przebieg procesu legislacyj-
nego i zabiegała o zmiany w przepisach, które pozwolą na uregulowa-
nie spraw osób poszkodowanych działalnością górniczą i zrekompen-
sowanie im doznanych strat, przy czym jest to tylko jeden z kierunków 
działań gminy w sprawie działalności górniczej pod Goczałkowicami.

Maria Ożarowska

W TRAKCIE KONSULTACJI 800 
UWAG DO PROJEKTU ZMIANY 
USTAWY GÓRNICZEJ
Procedowana jest nowelizacja ustawy o funkcjonowaniu górnictwa kamiennego. W konsultacjach społecznych bierze udział także 
Gmina Goczałkowice-Zdrój.

Z treścią interpelacji oraz odpowiedzią na nią można zapoznać się na stronie internetowej Sejmu RP. Link jest dostępny na stronie inter-
netowej Urzędu Gminy goczalkowicezdroj.pl.

UG

MINISTER PRZEMYSŁU ODPOWIADA 
NA INTERPELACJĘ WS. PG SILESIA

W marcu poseł Bronisław Foltyn złożył do minister przemysłu interpelację w sprawie nadzorowania działalności PG Sile-
sia przez Okręgowy Urząd Górniczy w Katowicach. Minister udzieliła odpowiedzi na interpelację.
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WAŻNA INFORMACJA
Na stronie goczalkowicezdroj.pl publikujemy nową instrukcję dostępu do akt postępowania sanacyjnego,  

w związku z nową sygnaturą po otwarciu sanacji.

Wszyscy widzimy, jaki jest stan nawierzchni ul. Zimowej. To 
jedna z najgorszych dróg w naszej gminie, choć jest chętnie 
uczęszczana, a wokół niej jest gęsta zabudowa mieszkalna. 

Widząc potrzebę realizacji tej inwestycji, Gmina Goczałkowice-Zdrój 
ściśle współpracuje z Powiatem Pszczyńskim, zarządcą drogi, który 
planuje jej przebudowę.

Od 2018 roku trwają prace związane z przygotowaniem dokumen-
tacji inwestycji, odbyły się liczne spotkania z mieszkańcami. Niestety, 
kolejne odwołania mieszkańców od decyzji środowiskowej przyczy-
niały się do opóźnienia prac. Powstało nawet ryzyko zaniechania przy-
gotowań do inwestycji, co mogłoby doprowadzić do dalszego pogor-
szenia stanu drogi i spadku poziomu bezpieczeństwa w tym miejscu.

Podczas kolejnego spotkania z mieszkańcami ustalono, że w celu 
przychylenia się do wniosków mieszkańców odwołujących się od 
decyzji środowiskowej projektant wystąpi do Ministra Infrastruk-
tury o odstępstwo od przepisów techniczno-budowlanych. Starostwo 
Powiatowe wystąpiło o odstępstwa w październiku 2024 r. Ostatnie 
uzupełnienia powiat przesłał w marcu 2025 r., aktualnie oczekuje na 
odpowiedź ministra.

2 grudnia 2024 r. Wójt Gminy Goczałkowice-Zdrój wydał decyzję 
środowiskową dla tej inwestycji. Stała się ona ostateczna 3 lutego 
2025 r. Jednocześnie w marcu br. projektant wystąpił do Powiato-
wego Zarządu Dróg w Pszczynie o kolejne wydłużenie terminu reali-
zacji prac projektowych. Termin został wydłużony do końca czerwca.

Ostateczna decyzja środowiskowa to ważny krok ku realizacji 
zadania, ale do przysłowiowego wbicia pierwszej łopaty jeszcze 
droga daleka. Teraz czekamy na decyzję Ministra Infrastruktury  
w sprawie odstępstw. Następnie prowadzone będą kolejne rozmowy 
przedstawicieli Powiatu Pszczyńskiego, Gminy Goczałkowice-Zdrój 
oraz projektanta na temat dalszych działań w sprawie inwestycji, 
w tym aktualizacji dokumentacji. Została ona wykonana w 2020 
roku. Aktualizacja jest konieczna m.in. ze względu na przyjęcie 
nowych założeń (po kolejnych konsultacjach z mieszkańcami) czy 
dokonane podziały geodezyjne przez osoby prywatne. Niezwykle 
istotne będzie także zapewnienie finansowania inwestycji. W tym 
celu Powiat Pszczyński zapowiada, że będzie ubiegał się o pozyska-
nie środków zewnętrznych.

UG

CO Z ULICĄ ZIMOWĄ?
Od niemal siedmiu lat Powiat Pszczynski przygotowuje odpowiednią dokumentację do realizacji przebudowy drogi powiatowej, 
ul. Zimowej w Goczałkowicach-Zdroju. Na jakim etapie są obecnie te prace?
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KONWENT W GOCZAŁKOWICACH 
-ZDROJU: ROZMOWY  
O KLUCZOWYCH WYZWANIACH

W s p o t k a n i u  w z i ę l i 
u d z i a ł  p r ze d st aw i-
c i e l e  s a m o r z ą d ów, 

parlamentarzyści oraz eks-
perci w dziedzinie gospodarki 
wodnej i ochrony przeciwpo-
wodziowej. Gośćmi konwentu 
byli m.in.: wiceminister infra-
struktury Przemysław Koper-
ski, senator RP Agnieszka Gor-
goń-Komor, poseł na Sejm RP 
Maciej Tomczykiewicz oraz Jan 
Grygier, zastępca dyrektora ds. 
ochrony przed powodzią i suszą 
w Państwowym Gospodarstwie 
Wodnym Wody Polskie.

Spotkanie rozpoczęło się od 
omówienia sytuacji przeciwpo-
wodziowej w powiecie pszczyń-
skim oraz możliwości realizacji 
kluczowych inwestycji zabez-
pieczających. To temat o szcze-
gólnym znaczeniu dla regionu, 
w któr ym znajdują się dwa 
strategiczne zbiorniki wodne - 
Goczałkowicki i Łącki - pełniące 
istotną rolę w gospodarce wod-
nej. Wiceminister Przemysław 
Koperski poinformował,  że  

w Ministerstwie Infrastruk-
tury powołano zespół, który 
do czerwca opracuje nową kon-
cepcję zarządzania gospodarką 
wodną w Polsce. Przedstawił 
także planowane inwestycje  
w zakresie ochrony przeciwpo-
wodziowej w regionie. - Nie-
zbędne są także odpowiednie 
działania dotyczące Zbiornika 
Goczałkowickiego, by zapew-
nić skuteczną ochronę przed 
powodziami - zaznaczył.

Jan Grygier z Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody 
Po l sk i e  p o i n fo r m owa ł ,  ż e  
w najbliższych t ygodniach 
zostanie ogłoszony przetarg 
na prace związane z usunię-
ciem szkód powodziowych.  
-  W  t y m  r o k u  n a  te r e n i e 
powiatu pszczyńskiego prio-
rytetem będą prace utrzyma-
niowe,  obejmujące usuwa-
nie szkód powodziowych na 
wałach Wisły oraz korytach 
rzek i cieków wodnych, takich 
jak Pszczynka, ciek Goczał-
kowicki,  Starowiejski,  ciek 

w Studzionce czy Kanał Bra-
nicki. Działania obejmą także 
węzeł hydrotechniczny wokół 
zbiornika Łąka oraz rzekę Paw-
łówkę. Wartość tych prac wie-
lokrotnie przewyższy budżet 
przeznaczony na standardowe 
prace utrzymaniowe w bieżą-
cym roku - podkreślił.

S a m o r z ą d owc y  z w ró c i l i 
uwagę na konieczność zwięk-
szenia środków na czyszczenie 
rzek i cieków wodnych, uregu-
lowania kwestii związanych  
z działalnością spółek wodnych 
oraz rozwój małej retencji.

Drugim ważnym punktem 
obrad były szkody górnicze 
spowodowane działalnością 
Przedsiębiorstwa Górniczego 
Silesia. Uczestnicy konwentu 
analizowali wpływ prowadzo-
nego postępowania sanacyj-
nego na sytuację mieszkańców 
i infrastruktury w powiecie 
pszczyńskim.

W kolejnej części spotka-
nia prezes Zarządu Uzdrowi-
ska Goczałkowice-Zdrój, Bogu-

sława Kupczak-Wiśniowska, 
przedstawiła kierunki współ-
pracy pomiędzy Uzdrowiskiem 
a gminami. Podkreśliła znacze-
nie Uzdrowiska Goczałkowice-
-Zdrój w kontekście promocji 
zdrowia, turystyki oraz roz-
woju regionalnego.

- Konwenty to dla nas oka-
zja do rozmowy o wspólnych 
problemach i wyzwaniach. Cie-
szę się, że możemy spotykać się 
w poszczególnych gminach, bo 
to pozwala nam jeszcze bli-
żej poznać ich specyfikę. Dzi-
siejsze tematy były kluczowe 
dla całego powiatu - powie-
dział Grzegorz Wanot, starosta 
pszczyński.

-  J a k o  s a m o r z ą d o w c y 
widzimy potrzebę realizacji 
kolejnych inwestycji w zakre-
s i e  p o p r a w y  b e z p i e c z e ń -
stwa przeciwpowodziowego.  
W  G o c z a ł kow i c a c h - Z d roj u 
kwestia ta powiązana jest także 
z działalnością górniczą, która 
przyczynia się do pogorszenia 
stosunków wodnych, pojawia-
nia się kolejnych szkód górni-
czych. Stąd istotne, aby wspól-
nie dążyć do wypracowania 
odpowiednich regulacji praw-
nych na poziomie ustawowym 
- zaznacza wójt Goczałkowic-
-Zdroju, Gabriela Placha.

Dzięki takim spotkaniom 
możliwe jest wypracowanie 
wspólnych rozwiązań i sku-
teczniejsze działanie na rzecz 
mieszkańców powiatu pszczyń-
skiego.

W konwencie wzięli udział: 
Grzegorz Wanot -  starosta 
pszczyński, Gabriela Placha 
- wójt Gminy Goczałkowice-
-Zdrój, Joanna Śmieja - wójt 
Gminy Pawłowice, Marcin Ryś 
- wójt Gminy Kobiór, Jan Sło-
ninka - wójt Gminy Miedźna, 
Marian Pawlas - wójt Gminy 
Suszec, Piotr Sidzina - zastępca 
burmistrza Pszczyny oraz Maria 
Ożarowska - zastępca wójta 
Gminy Goczałkowice-Zdrój.

Powiat Pszczyński

31 marca w Goczałkowicach-Zdroju z udziałem wiceministra infrastruktury oraz parlamentarzystów odbyło się pierwsze w tym 
roku posiedzenie Konwentu Starosty, Burmistrza i Wójtów Gmin Powiatu Pszczyńskiego. Głównymi tematami posiedzenia były 
inwestycje zabezpieczające przed powodzią oraz szkody górnicze.

Nasza gmina była gospodarzem ostatniego konwentu (Fot. Powiat Pszczyński)
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Co nowego w programie?

- Potwierdzenie standardu ener-
getycznego domu przed i po inwe-
stycji.

- Wyższe progi dochodowe 
uprawniające do podwyższo-
nego i najwyższego dofinanso-
wania.

- Najwyższe dofinansowanie uza-
leżnione od dochodów oraz stan-
dardu energetycznego budynku.

- Racjonalizacja wydatków - 
maksymalne kwot y dotacji  
w poszczególnych rodzajach 
kosztów kwalifikowanych, w tym 
limity dotacji jednostkowych na 
m2 powierzchni ocieplenia.

- Bezpłatna pomoc operatora   
- od momentu podjęcia decyzji  
o inwestycji aż po jej rozliczenie.

Co zrobić, by skorzystać  
z dotacji? Zapoznaj się z pro-
gramem Czyste Powietrze: 
na stronie: czystepowietrze.
gov.pl, przez infolinię: 22 340 
40 80, pon.-pt., 8:00-16:00 
(ogólne informacje na temat 
p ro g r a m u ) ,  w  Woj ewó d z -
kim Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej, 
w punkcie konsultacyjno-infor-

macyjnym w gminie, u opera-
tora.

Program jest skierowany do 
osób fizycznych, które są właści-
cielami lub współwłaścicielami 
domów jednorodzinnych lub 
lokali mieszkalnych w budyn-
kach posiadających wyodręb-
nioną księgę wieczystą. Mini-
malny okres własności wynosi 
3 lata (nie dotyczy to sytuacji 
spadkowych). Dotacja jest prze-
znaczona dla budynków, które 
uzyskały pozwolenie na budowę 
do 31 grudnia 2020 r. Więcej 
szczegółów, na podstawie któ-
rych ocenisz, czy i do którego 
poziomu dofinansowania się 
kwalifikujesz, znajdziesz na stro-
nie czystepowietrze.gov.pl

Dofinansowanie jest dostępne 
dla osób fizycznych spełniających 
określone kryteria dochodowe. 
Podstawowa dotacja wynosi do 
40% kosztów kwalifikowanych 
netto (bez VAT) i jest dla tych, 

których roczny dochód nie prze-
kracza 135 000 zł. Podwyższona 
dotacja jest do 70% kosztów kwa-
lifikowanych netto (bez VAT)  
i obowiązuje przy miesięcz-
nym dochodzie do 2 250 zł na 
osobę lub 3 150 zł w gospodar-
stwach jednoosobowych. Roczny 
przychód z tytułu prowadzenia 
przez wnioskodawcę lub mał-
żonka wnioskodawcy działalno-
ści gospodarczej może wynosić 
maksymalnie czterdziestokrot-
ność minimalnego wynagrodze-
nia za pracę. Najwyższe dofi-
nansowanie to nawet 100 proc. 
kosztów netto inwestycji (bez 
VAT). Obowiązuje przy śred-
nim miesięcznym dochodzie do 
1 300 zł na osobę w gospodar-
stwach wieloosobowych lub 1 
800 zł w gospodarstwie domo-
wym jednoosobowym. Ponadto 
mogą je otrzymać osoby, które 
mają ustalone prawo do jednej z 
czterech form zasiłku - stałego, 

okresowego, rodzinnego lub spe-
cjalnego zasiłku opiekuńczego. 
Roczny przychód z tytułu pro-
wadzenia przez wnioskodawcę 
lub małżonka wnioskodawcy 
działalności gospodarczej może 
wynosić maksymalnie dwuna-
stokrotność minimalnego wyna-
grodzenia za pracę. Dofinan-
sowanie w najwyższym progu 
przewidziane jest dla osób ubo-
gich energetycznie, czyli dla 
właścicieli budynków lub lokali, 
w których zapotrzebowanie na 
energię użytkową do ogrzewa-
nia wynosi powyżej 140 kWh/
m2 rocznie.

D o f i n a n s owa n i e  m o ż n a 
otrzymać na wymianę pozakla-
sowego kotła na paliwo stałe na 
nowe źródło ciepła oraz termo-
modernizację, w tym: ocieple-
nie przegród, stolarkę okienną 
i drzwiową, bramy garażowe, 
w e n t y l a c j ę  m e c h a n i c z n ą  
z odzyskiem ciepła. Wybierając 
jako źródło ogrzewania pompę 
ciepła, kocioł zgazowujący  lub 
na pellet obowiązkowo należy 
korzystać z tzw. listy ZUM 
(lista zielonych materiałów  
i urządzeń). Warto pamiętać, że 
lista ZUM to bezpłatna pomoc  
w wyborze urządzeń i materia-
łów kwalifikujących się do dofi-
nansowania w programie.

NFOŚiGW

WYSTARTOWAŁO NOWE CZYSTE 
POWIETRZE. CO SIĘ ZMIENIŁO  
W PROGRAMIE?
31 marca ruszył nabór wniosków w nowej odsłonie programu Czyste Powietrze. Dzięki reformie programu ukierunkowano pomoc 
na osoby szczególnie narażone na ubóstwo energetyczne, uszczelniono zasady dofinansowań, wzmocniono rolę gmin przez 
powierzenie im roli operatorów. Budżet programu został zasilony 10 mld zł bezzwrotnych dotacji ze środków Funduszu Moder-
nizacyjnego.

W Urzędzie Gminy Goczałkowice-Zdrój 
funkcjonuje Gminny Punkt Konsulta-
cyjno-Informacyjny Programu „Czy-

ste Powietrze”. Punkt służy doradztwem w 
zakresie uzyskania dotacji w ramach programu 
„Czyste Powietrze”. Mieszkańcy gminy Goczał-
kowice-Zdrój mogą uzyskać tam praktyczną 

pomoc w zakresie wypełniania wniosków, for-
mularzy i rozliczeń do WFOŚiGW.

Gminny Punkt Konsultacyjno-Informa-
cyjny Programu „Czyste Powietrze” znajduje 
się w pokoju nr 10 Urzędu Gminy Goczałko-
wice-Zdrój (ul. Szkolna 13). Funkcjonuje przez 
cztery dni w tygodniu, w następujących godzi-

nach: w poniedziałki w godz. 8.00-13.00, we 
wtorki w godz. 10.00-16.00, w środy w godz. 
8.00-13.00, w czwartki w godz. 8.00-12.00.

Kontakt z Gminnym Punktem Konsul-
tacyjno-Informacyjnym Programu „Czyste 
Powietrze” - tel. 32 736 24 12, mail: ochro-
napowietrza@goczalkowicezdroj.pl 

ZAPRASZAMY DO GMINNEGO PUNKTU 
KONSULTACYJNO-INFORMACYJNEGO 
PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE”
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Parom, które w 2024 roku świętowały 50-lecie ślubu wójt wręczyła 
Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, przyznane przez Pre-
zydenta RP. Wyróżniono także te małżeństwa, które są 60 oraz 

65 lat po ślubie.
- W ciągu tych lat było wiele chwil wesołych, radosnych, ale były 

pewnie też te smutne i przykre. Wszystkie te przeżycia związały Was 
jeszcze bardziej - przyznała Gabriela Placha, wójt gminy Goczałko-
wice-Zdrój. - Życzę Wam, aby każdy dzień przynosił radość, zdrowie 
i wspólne chwile pełne uśmiechu. Oby Wasza miłość nadal kwitła,  
 wspomnienia kolejnych lat były pełne cudownych momentów - dodała 
wójt. 

Spotkanie było okazją, aby wrócić do tych wspaniałych chwil 
sprzed 50, 60 i 65 lat, do dzielenia się swoimi doświadczeniami życio-
wymi. Wydarzenie umiliła Otylia Trojanowska, Ślązaczka Roku 2009, 
która zabawiała gości opowieściami z dzieciństwa.

50-lecie pożycia małżeńskiego obchodzili w 2024 roku:
 Maria i Józef Antonikowie, Regina i Zbigniew Borow-

scy, Bronisława i Maksymilian Cieślowie, Jadwiga i Cze-
sław Gibasowie, Urszula i Stanisław Kapijasowie, Małgo-
rzata i Antoni Kolni, Halina i Alojzy Manowscy, Jadwiga  
i Karol Mrowcowie, Jadwiga i Mieczysław Pałkowie, Irena i Tade-
usz Piszczkowie, Małgorzata i Henryk Piszczkowie, Danuta 
i Mieczysław Porębscy, Barbara i Jerzy Skipiołowie, Emilia  
i Czesław Skipiołowie, Maria i Antoni Sosnowie, Helena i Janusz 
Ulmanowie, Krystyna i Roman Wieczorkowscy, Maria i Jan Wyci-
skowie.

60-lecie pożycia małżeńskiego obchodzą w 2024 i 2025 roku: 
Krystyna i Konrad Chudkowie, Łucja i Emil Czyżowie, Stanisława  
i Bernard Gnutkowie, Władysława i Kazimierz Ingramowie, Urszula 
i Joachim Klimzowie, Bronisława i Bernard Lazarkowie, Maria i Hen-
ryk Wiktorkowie.

65-lecie pożycia małżeńskiego obchodzą w 2024 i 2025 roku: 
Ingeborga i Leszek Słomowie, Jadwiga i Bernard Smolorzowie.

WSPÓLNE PRZEŻYCIA ZWIĄZAŁY 
ICH JESZCZE BARDZIEJ
Moc wspomnień, wzruszenia, wspólne rozmowy i życzenia - wójt Gabriela Placha spotkała się z parami, które świętują jubileusze 
50, 60 i 65 lat pożycia małżeńskiego.
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Coroczna Nagroda Wójta Gminy jest uhonorowaniem naszych 
lokalnych twórców i podziękowaniem za pracę na rzecz kultury. 
To działalność, która przyczynia się do promocji Gminy Goczał-

kowice-Zdrój w regionie i nie tylko. - Każdego dnia nas inspirują, dają 
powody do radości. Miałam zaszczyt spotkać się z goczałkowickimi 
twórcami kultury, którym wręczyłam Nagrody Wójta Gminy Goczał-
kowice-Zdrój za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upo-
wszechniania i ochrony kultury za rok 2024 - mówi Gabriela Placha, 
wójt gminy Goczałkowice-Zdrój.

Nagrodę za działania o istotnym znaczeniu gminnym, powiato-
wym, wojewódzkim w dziedzinie ochrony kultury otrzymała Karo-
lina Krawczyńska. Jest absolwentką Państwowej Szkoły Muzycznej I  
i II stopnia im. Mieczysława Karłowicza w Katowicach w klasie śpiewu 
oraz Akademii Muzycznej im. Karola Szymanowskiego w Katowicach 
na Wydziale Wokalno-Aktorskim. W 2024 r. brała udział w licznych 
wydarzeniach kulturalnych o zasięgu regionalnym: koncertach, prze-
glądach, festiwalach. Występowała m.in. z Orkiestrą Symfoniczną 
Filharmonii Zabrzańskiej, a także w Teatrze Rozrywki w Chorzowie  
i Operze Śląskiej w Bytomiu. Karolina Krawczyńska chętnie angażuje 
się też w lokalne wydarzenia kulturalne. W ubiegłym roku wystąpiła 
podczas Dni Goczałkowic, Festiwalu Róż oraz Koncertu Kolędowego.

Za całokształt działalności kulturalnej uhonorowana została 
Goczałkowicka Orkiestra Dęta. Swoją historią sięga 1915 roku.  
W tym roku świętuje jubileusz 110-lecia istnienia. Obecnie jej kierow-
nikiem muzycznym jest Grzegorz Paszek. Orkiestra prowadzi próby  
w siedzibie Gminnego Ośrodka Kultury, promuje naszą gminę na wielu 
uroczystościach w okolicznych miejscowościach. Bierze udział w kon-
kursach, przeglądach. Angażuje się też w różnego rodzaju wydarze-
nia gminne. Muzyków można usłyszeć podczas Dożynek Gminnych, 
Dni Goczałkowic czy koncertów w ramach finału Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy. Orkiestra prezentuje bardzo różnorodny reper-
tuar. Wykonuje zarówno pieśni klasyczne, kościelne, jak i obrzędowe, 
ludowe, a także utwory muzyki rozrywkowej. Muzycy wspaniale pro-
mują naszą kulturę regionalną, a także całą Gminę Goczałkowice-Zdrój.

- Kultura jest tym, co nas ubogaca. Cieszę się, że mamy w naszej gmi-
nie tak wspaniałych twórców, animatorów kultury. Dziękuję za Waszą 
pracę na rzecz całej społeczności lokalnej! - podkreśliła wójt Gabriela 
Placha. Laureaci otrzymali piękną statuetkę z logo gminy, dyplom oraz 
nagrodę pieniężną.

W uroczystości udział wzięli też Tadeusz Lazarek, przewodni-
czący Rady Gminy, Monika Młodzik, przewodnicząca Komisji Oświaty  
i Spraw Społecznych Rady Gminy oraz Zofia Szołdra, dyrektor Gmin-
nego Ośrodka Kultury.

UG

INSPIRUJĄ NAS, DAJĄ POWODY DO RADOŚCI
Karolina Krawczyńska oraz Goczałkowicka Orkiestra Dęta zostali laureatami Nagród Wójta Gminy Goczałkowice-Zdrój za osią-
gnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury za rok 2024.

Nasi tegoroczni laureaci: Karolina Krawczyńska oraz Goczałkowicka Orkiestra Dęta (Fot. UG)

- Każdy Wasz sukces jest wyni-
kiem wytężonej, ciężkiej pracy, 
wymaga ogromnych poświęceń 
i zaangażowania. Ta praca daje 
efekty w postaci świetnych wyni-
ków, kolejnych medali, pucharów. 
Za tę pracę chcę Wam podzięko-
wać - powiedziała wójt Gabriela 
Placha. Podczas uroczysto-
ści w Urzędzie Gminy wręczyła 
Nagrody Wójta Gminy Goczałko-
wice-Zdrój za osiągnięcia w dzie-
dzinie sportu w 2024 roku.

Laureatami zostali:
- Julia Głąb (kolarstwo, UKS Ava-
tar Silesia Team) – za zdobycie II 
miejsca w Mistrzostwach Śląska w 
jeździe dwójkami na czas w kate-
gorii żakinia,
- Kacper Kos (tajski boks, Siamteam 

Goczałkowice-Zdrój) – za zdobycie 
III miejsca w Mistrzostwach Świata 
ISKA,
- Adrianna Ryguła (squash, Śląskie 
Centrum Tenisa) – za zdobycie V 
miejsca w Drużynowych Mistrzo-
stwach Polski juniorów,
- Martyna Witczak (piłka siatkowa, 
KS Energetyk Poznań) – za zdo-
bycie II miejsca w Mistrzostwach 
Polski w piłce siatkowej w katego-
rii juniorka (w jej imieniu nagrodę 
odebrał brat),
- Kornelia Warchoł (kolarstwo, UKS 
Avatar Silesia Team) – za zdobycie 
III miejsca w Mistrzostwach Śląska 
w kolarstwie przełajowym w kate-
gorii żakinia.

Laureaci otrzymali statuetkę  
z logo gminy, dyplom oraz nagrodę 
finansową, której wysokość - zgod-

nie z regulaminem przyznawania 
Nagród - uzależniona jest od osią-
gniętego sukcesu.

W uroczystości udział wzięli 
także Tadeusz Lazarek, przewod-
niczący Rady Gminy, Monika 

Młodzik, przewodnicząca Komi-
sji Oświaty i Spraw Społecznych 
Rady Gminy oraz Radosław Jeleń, 
kierownik Gminnego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji.

UG

21 marca wójt Gabriela Placha wyróżniła goczałkowickich sportowców za sukcesy osiągnięte w 2024 roku. Wręczyła im Nagrody 
Wójta Gminy Goczałkowice-Zdrój za osiągnięcia w dziedzinie sportu.

NAGRODZENI ZA CIĘŻKĄ PRACĘ, 
PASJĘ I ZAANGAŻOWANIE

Nagrodzeni sportowcy (Fot. UG)
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Projekt jest realizowany dla Priorytetu: FESL.07.00-Fundusze 
Europejskie dla społeczeństwa, dla Działania: FESL.07.07-
-Wsparcie rodziny, dzieci i młodzieży oraz deinstytucjonaliza-

cja pieczy zastępczej.
Uczestnicy projektu objęci są wsparciem trenerów kompeten-

cji rodzicielskich oraz poradnictwem psychologa. Projekt ,,Każda 
rodzina się liczy!'' objął swoimi działaniami 15 rodzin, które złożyły 
deklarację udziału (50 osób).

W ramach działań projektu odbywają się zajęcia sportowe i na 
basenie. W okresie ferii zorganizowane zostały zajęcia świetlicowe dla 
najmłodszych oraz warsztaty edukacyjne w dniach 17.02-22.02.2025 
r. Ponadto dla dzieci i młodzieży zorganizowano korepetycje przed-
miotowe, aby wspomóc je w procesie edukacji.

Dotychczas uczestnicy projektu pn. „Każda rodzina się liczy!” 
wzięli udział w wycieczce do Planetarium w Chorzowie, FUNMU-
ZEUM i Palmiarni w Gliwicach, a także w wydarzeniach kulturalnych 
i artystycznych.

OPS

DZIAŁANIA W RAMACH PROJEKTU 
,,KAŻDA RODZINA SIĘ LICZY!"
Dotacje Szyte na Miarę Sp. z o.o. z Cieszyna w partnerstwie z Gminą Goczałkowice-Zdrój od sierpnia 2024 r. realizują projekt  
pn. „Każda rodzina się liczy!” w ramach Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 (Europejski Fundusz Społeczny+).

Uczestnicy w chorzowskim planetarium (Fot. OPS)

To już druga zbiórka po wrześniowej powodzi prowadzona w naszej 
gminie dla innej gminy uzdrowiskowej. Lądek Zdrój został szczegól-
nie poszkodowany w wyniku intensywnych opadów deszczu. Dla-

tego po kilku miesiącach zorganizowaliśmy zbiórkę konkretnych darów, 
które obecnie są najbardziej potrzebne.

W zbiórkę zaangażowani byli mieszkańcy, instytucje, firmy. Słowa 
podziękowania za wsparcie dla wszystkich darczyńców, w tym dla: 

Publicznego Przedszkola nr 2 w Goczałkowicach-Zdroju oraz rodziców, 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Goczałkowicach-Zdroju oraz uczestników 
ekstremalnej drogi krzyżowej, Wspólnoty Rodzin Katolickich w Goczał-
kowicach-Zdroju.

Wszystkie zebrane dary przekazaliśmy do magazynu w Trzebieszo-
wicach 10 kwietnia.

UG

DZIĘKUJEMY ZA ZAANGAŻOWANIE W ZBIÓRKĘ!
W drugiej połowie marca w Urzędzie Gminy prowadzona była zbiórka darów na rzecz powodzian z Trzebieszowic w gminie Lądek 
Zdrój.

WYPRAWKA CZEKA NA 
GOCZAŁKOWICKIEGO MALUCHA!
Przypominamy, że rodzicom nowo narodzonych mieszkańców Goczałkowic-Zdroju wręczamy Wyprawkę dla Goczałkowickiego 
Malucha. Wystarczy złożyć wniosek.

W skład wyprawki wchodzą produkty 
i akcesoria przydatne po narodze-
niu dziecka: body dziecięce i okrycie 

kąpielowe z logo gminy, grzechotka z gryzakiem, 
kubek niekapek, pieluszka. Do każdego zestawu 
dołączony jest list powitalno-gratulacyjny wójt 
Gabrieli Plachy.

Prawo do wyprawki przysługuje z tytułu 
urodzenia dziecka. Warunkiem otrzymania 
wyprawki jest zamieszkanie wraz z dzieckiem na 
terenie Gminy Goczałkowice-Zdrój. Aby otrzy-
mać wyprawkę, należy złożyć wniosek w Urzę-
dzie Gminy, wraz z kopią odpisu aktu urodzenia 
dziecka. Wniosek o przyznanie wyprawki składa 

się w terminie 60 dni od dnia narodzin dziecka. 
Jak złożyć wniosek o Wyprawkę dla Goczał-

kowickiego Malucha? Dostarczyć osobiście do 

Urzędu Gminy Goczałkowice-Zdrój, przesłać 
na adres Urząd Gminy Goczałkowice-Zdrój, ul. 
Szkolna 13, 43-230 Goczałkowice-Zdrój lub 
przesłać w wersji elektronicznej, za pomocą 
e-Doręczenia (www.gov.pl/web/e-doreczenia), 
platformy EPUAP (www.epuap.gov.pl) lub PEUP 
(www.eurzad.goczalkowicezdroj.pl), wykorzy-
stując w tym celu pismo ogólne do Urzędu Gminy 
- dokument musi być opatrzony Kwalifikowa-
nym podpisem elektronicznym lub profilem 
zaufanym.

Wzór wniosku jest dostępny na stronie inter-
netowej Urzędu Gminy.

UG
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O B W I E S Z C Z E N I E  
Wójta Gminy Goczałkowice-Zdrój 

z dnia 9 kwietnia 2025 roku 
 

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2025 r. poz. 365) Wójt Gminy Goczałkowice-Zdrój podaje do 
wiadomości wyborców informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz 
możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 18 maja 2025 r.: 

 

Nr obwodu 
głosowania Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej 

1 

Borowinowa, Parkowa, Stawowa, Uzdrowiskowa nr 1, 1A, 3-88, 
Wiosenna, Zielona, Brzozowa, Spokojna, Graniczna, Jesienna, Róż, 
Źródlana, Dębowa, Kryniczanka, Letnia, Rolna, Solankowa, Sołecka, 
Staropolanka 

Gminny Ośrodek Kultury (budynek Górnik),  
ul. Uzdrowiskowa 61, 43-230 Goczałkowice-Zdrój 

 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 

2 

Handlowa, Kolejowa, Lipowa, Robotnicza, Warzywna, Uzdrowiskowa  
nr 2, Zimowa nr 1-29, Główna nr 2-50 parzyste, Główna nr 1-31C 
nieparzyste, Górna, Poprzeczna, Szkolna nr 2-50 parzyste, Szkolna  
nr 1-51 nieparzyste, Św. Jerzego, Boczna, Krótka, Józefa 
Krzyżanowskiego 

Przedszkole Nr 1,  
ul. Szkolna 15, 43-230 Goczałkowice-Zdrój 

3 

Bolesława Prusa, Mikołaja Kopernika, Stefana Żeromskiego, Darwina, 
Wisławy Szymborskiej, Melioracyjna, Powstańców Śląskich nr 1-24, 
Rzemieślnicza, Juliana Tuwima, Wita Stwosza, PCK, Wiślna, Wojciecha 
Korfantego 

Szkoła Podstawowa Nr 1,  
ul. Powstańców Śląskich 3, 43-230 Goczałkowice-Zdrój 

 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 

4 

Szkolna nr 52-150 parzyste, Szkolna nr 53- 177B nieparzyste, Bór I, Bór 
II, Polna, Południowa, Powstańców Śląskich nr 25-45, Główna nr 33-111 
nieparzyste, Główna nr 52-136 parzyste, Św. Anny, Siedlecka, Zimowa  
nr 30- 61 

Szkoła Podstawowa Nr 1,  
ul. Powstańców Śląskich 3, 43-230 Goczałkowice-Zdrój 

 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 
5 Aleja I, Aleja II, Azaliowa, Berberysowa, Grzebłowiec, Jeziorna, 

Wypoczynkowa, Ignacego Łukasiewicza numery parzyste od nr 30 
Budynek Administracji Zakładu Produkcji Wody,  

ul. Jeziorna 5, 43-230 Goczałkowice-Zdrój 

6 Zespół Sanatoryjno-Szpitalny Rehabilitacji Narządu Ruchu "Gwarek" 
Uzdrowiskowa 51 

Zespół Sanatoryjno-Szpitalny Rehabilitacji Narządu Ruchu 
"Gwarek", ul. Uzdrowiskowa 51, 43-230 Goczałkowice-Zdrój 

7 Szpital Reumatologiczno-Rehabilitacyjny ul. Uzdrowiskowa 54 Szpital Reumatologiczno-Rehabilitacyjny,  
ul. Uzdrowiskowa 55, 43-230 Goczałkowice-Zdrój 

 
Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy:  

1) którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub 
2) posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:  
a) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 

ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, 
b) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a, 
c) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a, 
d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów, 
e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów, a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje 

zasiłek pielęgnacyjny. 

Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Bielsku-Białej I najpóźniej do dnia 5 maja 2025 r. 

Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat lub posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w 
tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o: 

1) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 
ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, 

2) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 1, 
3) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 1, 
4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów, 
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów, a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek 

pielęgnacyjny. 

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Wójta Gminy Goczałkowice-Zdrój najpóźniej do dnia 9 maja 2025 r. 

Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 18 maja 2025 r. od godz. 700 do godz. 2100. 
 
 

Wójt Gminy Goczałkowice-Zdrój 
 

Gabriela PLACHA 
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Planetarium Śląskie to jeden  
z najnowocześniejszych 
ośrodków naukowych w Pol-

sce, który od lat zachwyca zarówno 
młodszych, jak i starszych miłośni-
ków astronomii. To miejsce, które 
pozwala na bezpośrednie obco-
wanie z kosmosem, umożliwia-
jąc oglądanie projekcji nieba oraz 
poznawanie tajemnic astronomii 
w sposób interaktywny i wciąga-
jący. 

Tytuł zajęć edukacyjnych  
„A jednak się kręci” nawiązuje do 
słynnej kwestii Galileusza, który 
po obaleniu poglądu o nieru-
chomości Ziemi, wzniósł zdanie:  
„A jednak się kręci!”. Podczas 
seansu mieliśmy okazję poznać 
historię odkryć astronomicznych 
oraz dowiedzieć się, jak zmieniały 
się nasze przekonania na temat 
Ziemi i Wszechświata. Projektor 
w planetarium ukazał nam wspa-
niałe widoki nieba, gwiazd, planet 
oraz galaktyk, a także pozwolił na 
pełne zrozumienie, dlaczego Zie-
mia rzeczywiście się kręci, a nie jest 
płaska, jak niegdyś sądzono.

Seans wprowadził nas także  
w świat nie tylko teorii, ale i prak-

tyki naukowej – uczniowie mogli 
zobaczyć, w jaki sposób astro-
nomowie prowadzą swoje bada-
nia, jakie narzędzia  i technologie 
wykorzystywane są do obserwacji 
odległych ciał niebieskich.

Pobyt w Planetarium Śląskim 
okazał się niezwykle cennym 
doświadczeniem edukacyjnym. 
Uczniowie nie tylko poszerzyli 

swoją wiedzę o Wszechświecie, ale 
także zyskali nowe spojrzenie na 
naukę. Seans „A jednak się kręci” 
uświadomił nam, jak wielką rolę w 
historii ludzkości odegrały odkry-
cia astronomiczne, które zmieniły 
sposób postrzegania naszej pla-
nety i całego Wszechświata.

Wyjazd ten na pewno pozo-
stanie na długo w naszej pamięci, 
jako przykład tego, jak fascynu-
jąca i pełna odkryć może być 
nauka, szczególnie gdy jest prze-
kazywana w tak interaktywny  
i angażujący sposób.

Opiekunowie wyjazdu

A JEDNAK SIĘ KRĘCI
28 marca uczniowie klas siódmych Szkoły Podstawowej nr 1 w Goczałkowicach-Zdroju mieli okazję uczestniczyć w wyjątkowym 
wyjeździe do Planetarium Śląskiego w Chorzowie. Celem wyprawy był seans dydaktyczny pod tytułem „A jednak się kręci”, który 
stał się fascynującą podróżą w głąb tajemnic Wszechświata.

Grupa z Goczałkowic-Zdroju odwiedziła chorzowskie planetarium (Fot. SP 1)

Reprezentacja dziewcząt - rocznik 2012 i młodszy - zdobyła 
pierwsze miejsce w rozegranych 27 marca „na własnym parkie-
cie” zawodach na szczeblu powiatu. W turnieju uczestniczyło 

pięć zespołów, w tym dwie szkoły z gminy Pszczyna, i po jednej z gminy 
z Pawłowic i Kobióra. Nasze uczennice wygrały pewnie wszystkie 
swoje mecze, pieczętując tym samym awans do zawodów rejonowych.

Duży wpływ na dobrą postawę drużyny mają rozgrywane przez 
Goczałkowiczanki liczne turnieje ligi Jr.NBA , w których zdobywają 
dodatkowe umiejętności, zbierając cenne doświadczenie. Drugie 
miejsce wywalczyła Szkoła Podstawowa nr 5 z Pszczyny, a trzecie 
miejsce na podium przypadło koszykarkom z Kobióra. Serdecznie 
gratulujemy naszym młodym sportowcom zwycięstwa  i życzymy 
dalszych sukcesów .

Skład drużyny: A. Bolek, J. Lazarek, J. Kramer, N. Czenczer,  
O. Żemła, W. Nikiel, J. Głąb, W. Flajszak, P. Czysz, K. Mizera, J. Bartnik, 
O. Jędzrzejko, W. Chomin-Nowak, W. Biedrawa, J. Faruga, W. Staroń, 
I. Beczała, N. Kramer. Trenerzy: Joanna Dziedzic i Sławosz Pękała.

SP 1

Wyniki meczów: SP nr 1 Goczałkowice 21:10 SP Kobiór, SP 
nr 1 Goczałkowice 31:6  SP 5 Pszczyna, SP nr 1 Goczałkowice 
27:8  SP 2 Pawłowice, SP nr 1 Goczałkowice 18:5  SP 6 Pszczyna

ZNÓW TO ZROBIŁY!
Koszykarki ze Szkoły Podstawowej nr 1 z Goczałkowic-Zdroju kolejny raz zostały Mistrzyniami Powiatu Pszczyńskiego. 

Brawa dla dziewczyn! (Fot. SP 1)
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Dzieci tworzyły własne kompozycje roślinne, wykorzystując 
ziemię, kamyki, mech oraz żonkile – symbol wiosny. Zajęcia 
rozwijały kreatywność i zdolności manualne, a także uczyły 

podstaw pielęgnacji roślin.
Każdy uczestnik zabrał swoje dzieło do domu, a wiosenny nastrój 

na dobre zagościł w naszej szkole. Dziękujemy pani Aleksandrze 
Skrzyńskiej za zaangażowanie i czekamy na kolejne kreatywne spo-
tkania!

SP 1

W Szkole Podstawowej nr 1 odbyły się warsztaty „Las w szkle” 
dla uczniów klas II.

WARSZTATY „LAS W 
SZKLE” DLA KLAS II

Dzieci uczyły się m.in. podstaw pielęgnacji roślin (Fot. SP 1)

Dz i e ń  B e z p i e c z n e g o 
Internetu (DBI) usta-
nowiony został z ini-
cjatywy Komisji Euro-

pejskiej w 2004 roku. Święto-
wany jest na całym świecie.  
Z pełną listą zaangażowanych 
państw i instytucji oraz pod-
jętymi przez nie działaniami 
zapoznać się można na stronie 
www.saferinternetday.org.

Organizatorem wydarzenia 
w Polsce od 2005 roku jest Pol-
skie Centrum Programu Safer 
Internet (PCPSI), które tworzą 
państwowy instytut badawczy 
NASK oraz Fundacja Dajemy 
Dzieciom Siłę – realizatorzy 
unijnego programu „Digital 
Europe”. Wydarzenie objęte 
zostało honorowym patrona-
tem przez Ministra Cyfryzacji, 
Ministra Edukacji, Rzecznika 
Praw Dziecka, Polską Prezy-
dencję w Radzie UE oraz Cen-
trum Nauki Kopernika. DBI ma 
na celu inicjowanie i propago-
wanie działań na rzecz bez-
piecznego dostępu dzieci i mło-
dzieży do zasobów interneto-
wych, zaznajamianie rodziców, 
nauczycieli i wychowawców  
z problematyką bezpieczeń-
stwa online oraz promocję 
pozytywnego wykorzystywa-
nia internetu.

Również dzieci z Publicz-
nego Przedszkola nr 2,  ze 
wszystkich grup wiekowych 

przyłączyły się do obchodów 
DBI. Na zajęciach skupiliśmy się 
rozwiązywaniu różnego typu 
zagadek związanych ze świa-
tem komputerów i Internetu. 
Podczas „burzy mózgów” dzieci 
próbowały pogrupować dobre  
i złe strony korzystania z Inter-
netu. Na podstawie plansz oma-
wialiśmy Kodeks i Zasady Bez-
piecznego Korzystania z Inter-
netu, ze szczególnym podkre-
śleniem zagrożeń dla naszego 
zdrowia, jakie niesie ze sobą 
niekontrolowane korzystanie z 
Internetu. Nie zabrakło filmów 
i gier edukacyjnych. Tworzyli-

śmy nawet sieć z włóczki, która 
miała symbolizować sieć inter-
netową łączącą wszystkie kom-
putery na całym świecie. Na 
koniec każda grupa pracowała 
nad zgodną z tematem pracą 
plastyczną.

Inicjat ywy takie jak DBI 
pomagają dzieciom zdobywać 
cenną wiedzę, która pomoże 
im poruszać się w cyfrowym 
świecie w sposób bezpieczny 
i świadomy. W naszym przed-
szkolu zdajemy sobie sprawę  
z roli, jaką odgrywa Internet  

w życiu naszych wychowanków, 
dlatego podejmujemy działa-
nia, aby uczyć ich właściwego 
korzystania z tego potężnego 
narzędzia.

Nigdy dość rozmów o bezpie-
czeństwie w Internecie, ponie-
waż to temat, który warto poru-
szać na każdym etapie rozwoju 
dziecka. Zachęcamy również 
rodziców, aby wspólnie z nami 
edukowali dzieci w tym zakre-
sie, tworząc świadome i bez-
pieczne środowisko cyfrowe.

Anna Szmajduch

JAK BEZPIECZNIE PORUSZAĆ  
SIĘ W INTERNECIE
W Publicznym Przedszkolu nr 2 obchodzono Dzień Bezpiecznego Internetu.

Dzieci uczyły się m.in. podstaw pielęgnacji roślin (Fot. SP 1)
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Warsztaty były pełne praktycznych wskazówek, które pomo-
gły najmłodszym lepiej zrozumieć, jak ważna jest ochrona 
środowiska. Podczas warsztatów dzieci poznały podsta-

wowe informacje na temat smogu – dowiedziały się, że jest to mie-
szanina zanieczyszczeń powietrza, powstająca głównie przez spa-
lanie węgla i innych paliw w piecach domowych oraz przez spaliny 
samochodowe. 

Aby lepiej zrozumieć temat, dzieci uczestniczyły w różnych zaba-
wach edukacyjnych. Jednym z głównych zadań było dopasowywanie 
obrazków przedstawiających miejsca z czystym oraz zanieczysz-
czonym powietrzem. Dzięki temu najmłodsi mogli zobaczyć, jakie 
czynniki wpływają na jakość powietrza i jak można je poprawiać. Na 
zakończenie każda grupa otrzymała specjalny dyplom „Strażników 
Czystego Powietrza” oraz domek dla pszczół murarek, który umie-
ściliśmy w naszym pięknym ogrodzie przedszkolnym.

Warsztaty ekologiczne były nie tylko wspaniałą zabawą, ale rów-
nież cenną lekcją, która na pewno zostanie w pamięci najmłodszych 
na długo. Dzięki takim inicjatywom uczymy dzieci odpowiedzial-
ności za środowisko i pokazujemy, że każdy może mieć wpływ na 
poprawę jakości powietrza, którym oddychamy.

Marcela Wojtas-Obracaj



To jedno ze świąt nietypo-
wych, którego celem było 
lepsze poznanie zagadnień 

związanych z pojęciami mate-
matycznymi. Święto to zostało 
zapoczątkowane przez organi-
zację „World Education Games” 
w 2007 roku. Od tego czasu 
było organizowane co roku,  
w każdą pierwszą środę marca. 
W pierwszych obchodach tego 
święta wzięło udział 286 tysięcy 
uczniów z 98 krajów świata. 
Światowy Dzień Matematyki  
z każdym rokiem cieszy się coraz 
większym zainteresowaniem.  
W Polsce pierwsze obchody 
Dnia Matematyki odbyły się 12 
marca 2014 roku z inicjatywy 
Stowarzyszenia Doskonalenia  
i Rozwoju 4improve. 

Nie od dziś wiadomo, że 
matematyka uważana jest za 
królową nauk. Dzieje się tak 
dlatego, że odpowiedzialna jest 
za rozwój logicznego myślenia, 
co za tym idzie pomaga lepiej 
zrozumieć świat oraz otacza-
jące nas zjawiska. Z matema-
tyką mamy do czynienia od 

najmłodszych lat. Już w przed-
szkolu dzieci uczestniczą w pro-
cesie poznawczym, gdzie mają 
do czynienia w formie zabawy 
z matematyką. Uczą się m.in. 
liczyć, poznają figury geome-
tr yczne, kolor y,  sekwencje  
a także biorą udział w proce-

sie kodowania. Wszystkie zdo-
byte umiejętności doskonalą na 
przestrzeni lat, następnie wyko-
rzystują na dalszych etapach 
swojej edukacji. 

Dzieci w naszym przedszkolu 
podczas Dnia Matematyki miały 
okazję sprawdzić, jak wiele ćwi-

czeń i zadań wiąże się z mate-
matyką. Nasze przedszkolaki 
doskonaliły umiejętności zwią-
zane z orientacją przestrzenną, 
liczyły, rozpoznawały kolory 
 i figury geometryczne, ukła-
dały ciągi rytmiczne, uczest-
niczyły w grach, zabawach na 
logiczne myślenie, próbowały 
swoich sił w kodowaniu.

Każde ćwiczenie było dosto-
sowane do wieku i możliwości 
dzieci. Proponowane aktyw-
ności tego dnia budziły wiel-
kie zainteresowanie. Każdy sta-
rannie i z wielką ciekawością 
wykonywał powierzone zada-
nia. Wszystkie zadania jakie 
dzieci wykonywały pokazały, że 
matematyka może być ciekawa, 
przyjemna, a przede wszystkim 
daje dużo radości. Dzień upły-
nął w wesołej atmosferze, a 
wszystkie grupy poradziły sobie 
wspaniale. Niewątpliwie po tak 
intensywnym i ciekawym dniu 
możemy stwierdzić, że „Mate-
matyka nigdy nie jest nudna, 
Wcale także nie jest trudna….”                                          

Agnieszka Jaworska

MATEMATYKA NIGDY NIE JEST NUDNA
14 marca w Publicznym Przedszkolu nr 2 obchodziliśmy Dzień Matematyki. 

SĄ STRAŻNIKAMI  
CZYSTEGO POWIETRZA
W marcu w Publicznym Przedszkolu nr 1 odbyły się wyjątkowe warsztaty ekologiczne, podczas których dzieci miały okazję dowie-
dzieć się, czym jest smog, jak wpływa na nasze zdrowie oraz co każdy z nas może zrobić, aby dbać o czyste powietrze.

Dzieci uzyskały cenną wiedzę o tym, jak dbać o czyste powietrze (Fot. PP 1)

To był dzień z ćwiczeniami i zadaniami matematycznymi (Fot. PP 2)
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Wydarzenie to było niezwykłą okazją dla dzieci, by wcielić się 
w prawdziwych modeli i modelki oraz zaprezentować wła-
snoręcznie przygotowane elementy wiosennego stroju. Już 

od samego rana w przedszkolu panowała wyjątkowa atmosfera. Sala, 
w której odbywał się pokaz, została pięknie udekorowana – kolorowe 
kwiaty i wiosenne ilustracje stworzyły bajkową scenerię. Na środku 
pomieszczenia ustawiono specjalny wybieg, po którym dumnie kroczyły 
przedszkolaki.

Każde dziecko, z pomocą rodziców, przygotowało unikalny element 
stroju nawiązujący do wiosennej aury. Pojawiły się kapelusze ozdobione 
kwiatami, spódniczki z tiulu w barwach tęczy, własnoręcznie zdobione 
parasole, kolorowe peleryny i wianki na głowach. Podczas pokazu mody 
każda grupa przedszkolna zaprezentowała również piosenkę o wiośnie. 
Rozbrzmiewały radosne melodie, które dodatkowo podkreślały atmos-
ferę święta i budziły uśmiechy na twarzach wszystkich uczestników. 
Występy dzieci były pełne entuzjazmu i energii, co spotkało się z ogrom-
nym aplauzem zgromadzonej publiczności.

Zwieńczeniem pokazu był wiosenny korowód. Przedszkolaki, niosąc 
tradycyjny gaik – symbol budzącej się do życia przyrody – wyruszyły na 
spacer, by oficjalnie powitać wiosnę. Radosne śpiewy i wesołe okrzyki 
wypełniły powietrze, przyciągając uwagę przechodniów i wzbudzając 
zachwyt wśród rodziców. Na zakończenie wszystkie dzieci biorące udział 
w pokazie zostały nagrodzone pamiątkowymi dyplomami oraz upomin-
kami, które sprawiły im ogromną radość. Był to miły akcent, który pod-
kreślił ich zaangażowanie i wysiłek włożony w przygotowanie strojów.

Wiosenny Pokaz Mody w naszym przedszkolu był nie tylko świetną 

zabawą, ale także okazją do rozwijania kreatywności i pewności siebie 
u dzieci. Każdy mały uczestnik mógł poczuć się wyjątkowo i z dumą 
zaprezentować swój strój przed publicznością. Było to wydarzenie pełne 
uśmiechów, radości i prawdziwego wiosennego ciepła!

Już nie możemy się doczekać kolejnej edycji tej wyjątkowej imprezy!
Marcela Wojtas-Obracaj

WIOSENNY POKAZ MODY
Wiosna to czas odrodzenia, kolorów i radości, dlatego Publiczne Przedszkole nr 1 postanowiło uczcić jej nadejście w wyjątkowy 
sposób – organizując Wiosenny Pokaz Mody.

20 marca dzieci z Publicz-
nego Przedszkola nr 2 
pożegnały zimę, a przy-

witały nową porę roku – wiosnę. 
Organizacja tego wielkiego wyda-
rzenia trwała już od wielu dni. 
Dzieci z grupy Sowy oraz Pszczółki 
przygotowały przedstawienie pod 
tytułem „Gdzie schowała się wio-
sna?”. Etapów przygotowań było 
sporo. Opanowanie wierszyków, 
stworzenie wspólnie z paniami 
oraz rodzicami strojów, wykonanie 
dekoracji i na końcu występ. Dzieci 
od samego rana czuły ekscytację. 
Każdy aktor przeżywał swoją rolę 
i ukradkiem poprawiał przebranie.

W końcu nadszedł moment,  
w którym wszyscy stanęli na sce-
nie i rozbrzmiała mroźna muzyka. 
Wyciszyła publiczność, czyli dzieci 
z grupy Jeżyki, Misie, Wiewiórki 
oraz cały personel przedszkola. 
Zaczęło się. Pierwsza pojawiła się 
Pani Zima wraz ze swoimi śnieżyn-
kami. Słońce i promyczki tak bar-
dzo chciały ją przepędzić i obudzić 

wiosnę. O wiosnę pytały kwiatki, 
bocian, skowronek, niedźwiedzie, 
sowy, jeż, kret, pszczółka, motyl, 
żaby, biedronki. Dopiero myszka 
oznajmiła wszystkim, że Pani Wio-
sna jest tuż, tuż. 

Pojawiła się! Ona! Tańcząca 
Pani Wiosna! Wszyscy zamarli 
patrząc jak pięknie się prezentuje. 
To nie wszystko. Przedszkolaki, jak 
na stary zwyczaj przystało, zoba-
czyły też Marzannę, którą mali 
aktorzy zapakowali do kartonu 
wraz z letnimi dodatkami i wysłali  
firmą kurierską na wakacje! Co to 
były za emocje!

Cały występ przeplatany był 
piosenkami. Każda grupa miała 
przygotowany wiosenny utwór 
i przebranie w odpowiednim do 
piosenki kolorze. Grupa Wie-
wiórki zaśpiewała„ Kle, kle Boćku, 
kle kle”, a ubrani byli na biało  
i czarno. Grupa Jeżyków zaśpie-
wała „Jam jest żabka”, każdy  
z maluchów ubrany był na zielono. 
Sowy wykonały „Mała sowa mądra 

jest” ubrani było na brązowo. Misie 
zaśpiewały „Biedroneczkę” i ozdo-
biły swoim strojem salę na czer-
wono, a Pszczółki były ubrane na 
żółto-czarno i zatańczyły „Taniec 
Mai”. 

Dzieci dobrze wiedziały, że 
na koniec przedstawienia, trzeba 
pięknie się ukłonić i w ten spo-
sób podziękować wszystkim za 
uczestnictwo w tym cudownym 

dla każdego dniu. Pani Basia  
i Monika zaprosiły wszystkich do 
przejścia z gaikiem do przedszkol-
nego ogrodu, gdzie wszyscy razem 
bibułą ozdabiali przedszkolne 
drzewka.

Emocji i radości było wiele. 
Niech wiosna zawita nam w ser-
cach na dobre.

zredagowały 
Monika Żmij, Barbara Dzida

WIOSNA, WIOSNA, WIOSNA, ACH TO TY!
Wiosna to czas, kiedy przyroda budzi się do życia, dni stają się dłuższe, temperatura wzrasta, a rośliny zaczynają kwitnąć. Wiosna 
to też czas pełen kolorów i energii, który zachęca do spacerów, zabaw na świeżym powietrzu i obserwowania zmian w przyrodzie. 
Ta radosna pora roku, to ważny moment dla każdego przedszkolaka. 

To była świetna zabawa (Fot. PP 1)

Dzieci zaprezentowały piękne przedstawienie (Fot. PP 2)
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Publikacja, wydana przez 
Powiat Pszczyński jest pod-
sumowaniem sześciu edy-

cji konkursu kulinarnego, który 
na przestrzeni lat ukazywał nie-
zwykłe walory i bogactwo kuchni 
śląskiej. Gospodynie, reprezen-
tujące wszystkie gminy powiatu, 
wykorzystując swój kunszt, 
umiejętności i szeroką wiedzę  
w ramach kolejnych edycji przy-
gotowywały przepyszne potrawy, 
których przepisy zostały opubli-
kowane na kartach tej wyjątko-
wej książki.

Warto przypomnieć, że to wła-
śnie Goczałkowice były pierw-
szym gospodarzem kulinarnego 
wydarzenia. W 2016 roku tema-
tem konkursu były potrawy wiel-
kanocne. Dziewięć lat później,  

w siedzibie Powiatowego Zespołu 
Szkół nr 2 w Pszczynie, tym razem 

utalentowana młodzież z klas  
o profilu gastronomicznym zmie-

rzyła się z formułami tradycyjnych 
dań, jakie pojawiły się na konkur-
sowych stołach. Uczniowie przy-
gotowali łącznie sześć pozycji, po 
jednym z każdej miejscowości. 
Goczałkowice reprezentowały 
„gęsie pipki”, które nasze KGW 
podało w 2017 r. w Kobiórze. 

Na promocji tak wyjątko-
wego tytułu nie mogło zabrak-
nąć najważniejszych osób – auto-
rek przepysznych przystawek, 
zup, mięs, przetworów, ciast  
i deserów. Goczałkowickie Koło 
Gospodyń Wiejskich reprezento-
wały Łucja Fijoł i Danuta Jacek, 
które od początku związane były 
z konkursem. Paniom towarzy-
szyła Gabriela Placha, wójt gminy 
Goczałkowice-Zdrój.

GOK

SZEŚĆ EDYCJI KONKURSU 
KULINARNEGO W JEDNEJ PUBLIKACJI
Kuchnia regionalna to wspaniałe dziedzictwo, o czym można było przekonać się w czwartek, 20 marca na promocji książki „Tra-
dycje i kulinaria ziemi pszczyńskiej”.

Spotkanie promocyjne odbyło się w Pszczynie (Fot. Powiat Pszczyński)

Nasi seniorzy pokazali klasę, wyróżniając 
się pięknymi koszulkami z logo gminy. 
Zaprezentowali także dobrą energię  

i w dużym stopniu sprawność fizyczną, biorąc 
udział w zajęciach: zumba, joga, tai-chi, pila-
tes oraz badminton. Wydarzenie zostało zor-

ganizowane przez Forum Seniorów Powiatu 
Pszczyńskiego oraz Powiat Pszczyński.

M. Paszek

AKTYWNY SENIOR
28 marca seniorzy z Goczałkowic-Zdroju wyruszyli na rowerach, by wziąć udział w II Powiatowym Dniu Aktywności Fizycznej.

DBAM O ZDROWIE

31 marca 45-osobowa grupa goczałkowickich seniorów 
udała się do Term Chochołowskich. Trzygodzinna 
kąpiel w basenach pozwoliła się zrelaksować, jak rów-

nież zregenerować swoje zdrowie.
M. Paszek
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20. ROCZNICA ŚMIERCI PAPIEŻA POLAKA

W tym wyjątkowym dniu 
p r z y p o m i n a my,  ż e  
w Goczałkowicach-

-Zdroju znajduje się miejsce upa-
miętniające osobę Ojca Świętego. 
Na froncie zabytkowego budynku 
„Górnik”, siedziby goczałkowic-
kich instytucji kultury można 
dostrzec tablicę poświęconą 
Janowi Pawłowi II. Jej powsta-
nie związane jest z wydarzeniem, 
które miało miejsce w naszej miej-
scowości blisko 27 lat temu.

Obecnie nie wszyscy pamię-
tają, że przed reformą oświaty  
w Goczałkowicach-Zdroju oprócz 
obecnej Szkoły Podstawowej nr 
1 przez kilkanaście lat we wspo-
mnianym obiekcie działała 
Szkoła Podstawowa nr 2.

Pod koniec 1997 roku, dzięki 
inicjatywie ówczesnego grona 
pedagogicznego, rodziców oraz 
uczniów podjęto kroki w celu 
nadania placówce oficjalnego 

imienia Jana Pawła II. 26 marca 
1998 r. Rada Gminy Goczałko-
wice-Zdrój podjęła w tej spra-
wie oficjalną uchwałę. Niespełna 
dwa miesiące później, 18 maja, 
ks. Arcybiskup Damian Zimoń 
Metropolita Katowicki przewod-
niczył uroczystości poświęcenia 
tablicy pamiątkowej oraz sztan-
daru, który wyhaftowała Łucja 
Wojtyła (imię zakonne Elżbieta) 
– siostra z miejscowego klasz-
toru sióstr Salwatorianek. Auto-
rem płaskorzeźby została wybitny 
goczałkowicki artysta – Stanisław 
Hochuł.

Choć ostatni dzwonek w SP 
nr 2 im. Jana Pawła II zabrzmiał 
w czerwcu 2009 roku, historia 
nadania placówce tak znamie-
nitego patrona jest warta zapa-
miętania. Piękny sztandar na 
którym widnieje herb papieski, 
maki oraz złote kłosy zbóż można 
zobaczyć w izbie pamięci SP nr 1. 

Z kolei tablica poświęcona Papie-
żowi Polakowi jest jednym z 
trzech miejsc pamięci narodowej 
w Goczałkowicach-Zdroju, przy 

których składając kwiaty i zni-
cze można wyrazić swoją patrio-
tyczną postawę.

GOK

W 20. rocznicę śmierci Papieża Polaka, dyrektor oraz pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej zło-
żyli kwiaty pod pamiątkową tablicą poświęconą Janowi Pawłowi II.

Tablica pamiątkowa na fasadzie budynku "Górnik". 

ZESPÓŁ FOLKLORYSTYCZNY ORAZ 
KOŁO REGIONALNE GOŚĆMI TVP3

Nowa propozycja telewi-
zji regionalnej opowiada  
o tym, że jesień życia może 

być okazją do realizacji pasji  
i zamiłowań. Goście programu 
to osoby nietuzinkowe, które 
spełniają się na różnorodnych 
płaszczyznach, tańczą śpiewają, 
malują, podróżują – jednym sło-
wem spełniają swoje marzenia.   

W poszukiwaniu kolejnych 
pomysłów na nagrania, redakcja 
programu natrafiła na informację, 
że w Goczałkowicach nieprzerwa-
nie, od kilkudziesięciu lat działa 
jeden z najstarszych zespołów 
ludowych w powiecie pszczyń-
skim, który kultywuje dawne tra-
dycje i wartości. 

W ramach spotkania, przed 
kamerami nasi seniorzy nie tylko 
zaprezentowali swój bogaty 
repertuar muzyczny, ale również 
pokazali jak wygląda oryginalny 
strój śląski (chłopski), a także 

udzielili krótkich wywiadów,  
w których zawarli ciekawą histo-
rię swojego życia. 

Do nagrania zostały zapro-
szone również dzieci z Koła Regio-
nalnego działającego przy Szkole 
Podstawowej nr 1, które wspólnie 
z zespołem zaśpiewały kilka ślą-
skich pieśni. Najmłodsi, którzy pod 
okiem Katarzyny Sekty i Gabrieli 
Król stawiają swoje pierwsze kroki  
w poznawaniu rodzimej tradycji, 
są wspaniałym przykładem pie-
lęgnowania rodzimego folkloru. 
Telewizyjny debiut, połączony 
ze wspólnym występem z zespo-
łem był dla nich niezapomnianym 
przeżyciem, a dla widzów będzie 
doskonałą okazją do obejrzenia 
wspaniałej wymiany pokolenio-
wej.

Na zakończenie medialnych 
wydarzeń, nakręcono dodatkowy 
materiał poświęcony wyjątkowej 
osobie. Jedna z najaktywniej-

szych lokalnych seniorek, radna, 
przewodnicząca Koła Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów, członkini 
powiatowego Forum Seniorów, 
wolontariuszka – Małgorzata 
Paszek opowiadała o swych zain-

teresowaniach, realizowanych 
projektach i pracy na rzecz swojej 
małej ojczyzny.

O dacie emisji programu poin-
formujemy w najbliższym czasie.

GOK

W środę, 9 kwietnia w siedzibie GOK-u odbyło się nagranie do popularnego programu TVP 3 Katowice „A kto nam zabroni”. Boha-
terami spotkania byli członkowie Zespołu Folklorystycznego Goczałkowice.

Zespół wraz z Kołem zaprezentowali piękne pieśni Ziemi Pszczyńskiej. 
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Zdrowych , pogodnych Świąt 

Wielkanocnych , 

przepełnionych wiarą, 

nadzieją i miłością.

Radosnego, wiosennego nastroju, 

serdecznych spotkań w gronie rodziny 

i przyjaciół oraz Wesołego Alleluja.

Najlepsze życzenia  od Zarządu Koła 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów 

w Goczałkowicach-Zdroju

PEŁNYCH RADOŚCI I POKOJU
ŚWIĄT WIELKIEJ NOCY ŻYCZĄ:
DYREKTOR I  PRACOWNICY
GMINNEGO OŚRODKA KULTURY, 
I GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ
W GOCZAŁKOWICACH -ZDROJU

Goczałkowice - Zdrój, Wielkanoc 2025.

GoKGoK
Goczałkowice - Zdrój

Wielkanoc
Pomalujmy Wielkanoc,

pisanki w barwy szczęścia.
Tchnijmy radość w kolory wiosny,

w żółty, zielony, niebieski.
Rozdajmy uśmiechy, 

w empatię twarze ubierzmy.
Niech te święta będą piękne,

a my wszyscy odtąd lepsi. 

Święto Polskiej Niezapominajki

Gminny Ośrodek Kultury, Gminna Biblioteka Publiczna
oraz Ogrody Pokazowe Kapias 

w Goczałkowicach - Zdroju
zapraszają dzieci i młodzież do udziału

w konkursach literackim i plastycznym

TERMIN NADSYŁANIA PRAC: 9 maja 2025 r.
SZCZEGÓŁY W REGULAMINIE KONKURSU 

NA STRONACH: 
www.gok.goczalkowicezdroj.pl 

oraz www.gbp.goczalkowicezdroj.pl

GoKGoK
Goczałkowice - Zdrój

Niezapominajka, to kwiat symbolizujący swoją nazwą szeroki zakres 
tematów.

Począwszy od przyrody, którą należy szanować i ratować, poprzez pamięć 
o osobach i miejscach.

W tegorocznej edycji prosimy 
aby w swojej twórczości odnieść się do 

piątego i szóstego wersu  refrenu piosenki 
Marka Grechuty „Zostawcie nam”: 

Zostawcie nam czysty kawałek plaży.
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Prawidłowo rozwiązaną krzyżówkę wraz z hasłem należy dostarczyć do biura GOK lub przesłać na adres: gok@goczalkowicezdroj.pl
w terminie do 25 kwietnia 2025 roku.

Wśród nadesłanych, prawidłowo rozwiązanych krzyżówek rozlosujemy atrakcyjne nagrody. 
Zapraszamy do zabawy !!!

POZIOMO:
1.   - trwa 40 dni
2.   - Droga Męki Pańskiej
3.   - w drodze do tego miasta spotkali Jezusa
4.   - Judasz otrzymał ich 30
5.   - bukiet roślin święcony w kościele
6.   - okres trzech dni przed Wielkanocą
7.   - niewierny apostoł
8.   - Ogród Oliwny
9.   - inaczej Jezus
10. - góra Przemienienia Pańskiego
11. - wydał Jezusa na śmierć
12. - pierwsza msza w Wielkanoc
13. - teksty, które nie weszły w kanon pisma św.
14. - ... cierniowa
15. - świeca, symbol Chrystusa Zmartwychwstałego
16. - Niedziela Męki Pańskiej 
17. - zgładził je Baranek Boży
18. - cud wielkanocny
19. - Wielki ...- pamiątka Ostatniej Wieczerzy
20. - święcone w Wielką Sobotę
         

PIONOWO:
1.   - umarł na nim Jezus
2.   - w teologii ogłasza podstawowe prawdy wiary
3.   - symboliczny, w czsie Wielkanocy w kościele
4.   - otarła chustą twarz Jezusa
5.   - przebity włócznią
6.   - Męka Pańska
7.   - pomagał nieść krzyż Jezusowi
8.   - upamętnia śmierć Chrystusa na krzyżu, Wielki...
9.   - pierwszy dzień Wielkiego Postu, środa...
10. - miejsce zwane „Czaszką”
11. - jeden z ukrzyżowanych łotrów - patron złodziei
12. - zaparł się Chrystusa trzy razy
13. - święte miasto Judaizmu
14. - kara cielesna wymierzona Chrystusowi
15. - upamiętnia uwięzienie Jezusa przed śmiercią
16. - uwolniony zamiast Jezusa
17. - Zebrzydowska...
18. - biblijny namiestnik Judei
19. - płótno z wizerunkiem Chrystusa
20. - wieczerza na obrazie Leonarda da Vinci   

1    2    3   4   5   6    7    8    9   10  11  12 13 14        15  16 17       18  19  20  21  22  23  24  25  
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WYSTAWA
MALARSTWA

KAROLINA
BŁASZCZYK
gościnnie

ANNA
HAKA - OTRĘBA

GMINNY OŚRODEK KULTURY W GOCZAŁKOWICACH -ZDROJU  ZAPRASZA

S T A R Y  D W O R Z E C
25.04.2025-23.05.2025

GoKGoK
Goczałkowice - Zdrój

WERNISAŻ:
25.04.2025
GODZ.17.00

Kochane Drzewa
UDZIAŁ W WERNISAŻU JEST JEDNOZNACZNY ZE ZGODĄ NA ROZPOWSZECHNIANIE WIZERUNKU.

W TRAKCIE WERNISAŻU WARSZTAT GRAFICZNY

GoKGoK
Goczałkowice - Zdrój

mini koncerty 

GMINNY OŚRODEK KULTURY W GOCZAŁKOWICACH -ZDROJU  ZAPRASZA

akM wajó akM wajó
Stary Dworzec

Muzyczna 

3 maja godz.15.00
Bartosz Lala - piano
Maciej Mikołajec - sax
klasyki rocka - polskie i zagraniczne

4 maja godz.15.00
Bartosz Lala - piano
jazz, klasyka, improwizacja

GMINNY OŒRODEK KULTURY
Z A P R A S Z A  D O  U D Z I A £ U
W KOLEJNEJ EDYCJI KONKURSU

szczegó³y na stronie internetowej i profilu facebook

GoKGoK
Gocza³kowice - Zdrój

PORTRET MOJEJ MAMY
TERMIN NADSY£ANIA PRAC: 17 MAJA

20252025

SPOTKANIE AUTORSKIE

JAKUB PORADA 

6 MAJA 2025
GODZ. 18.00                                                                                                                                                           

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA

W GOCZA£KOWICACH-ZDROJU

DARMOWE WEJŒCIÓWKI DO POBRANIA W BIBLIOTECE!!!

SALA WIDOWISKOWA GOK
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23 marca w imprezie 
wzięło udział w sumie 
55 strażaków-ochot-

ników z 13 jednostek z terenu 
powiatu pszczyńskiego. Zmaga-
nia rozgrywane były w dwóch 
kategoriach wiekowych: Młodzie-
żowe Drużyny Pożarnicze i OPEN 
z podziałem na kobiety i mężczyzn. 
Indywidualnie uczestnicy pływali 
w trzech konkurencjach stylo-
wych: dowolnym, klasycznym  
i grzbietowym. Rozegrano rów-
nież konkurencje sztafetową.

Zawody w kategorii MDP zdo-
miniowali reprezentanci OSP 
Pawłowice. Amelia Grabarczyk  
i Michał Jaworski zdobyli 1. miej-
sce w swoich kategoriach w stylu: 
dowolnym i grzbietowym. Miłosz 
Sławek był 2. w stylu dowolnym i 1. 
w stylu grzbietowym, zaś Martyna 
Jastrzębska dwukrotnie druga  

w stylu dowolnym i klasycznym. 
Do tego pawłowicka sztafeta,  
w której płynęli wymieni wcześniej 
zawodnicy, zdecydowanie zwycię-
żyła w wyścigu sztafetowym.

W zawodach wzięli udział 
reprezentanci Młodzieżowej Dru-
żyny Pożarniczej z Goczałkowic-

-Zdroju. Indywidualnie Oliwier 
Duchnik zajął 2. miejsce w stylu 
grzbietowym, zaś w sztafecie 
goczałkowiczanie w składzie: Oli-
wier Duchnik, Kamil Sojka, Woj-
ciech Daniel i Jakub Siuta zajęli 
3. miejsce.  Jeśli chodzi o kate-
gorię OPEN, to najlepszym pły-

wakiem okazał się Filip Beberok 
(OSP Ćwiklice), który zdecydowa-
nie zwyciężył w stylu dowolnym  
i klasycznym. Wśród kobiet dwu-
krotnie (styl dowolny i klasyczny) 
zwyciężyła Aleksandra Fołta (OSP 
Wola). W sztafecie najlepsi z kolei 
okazali się reprezentanci OSP Stu-
dzionka.

Na zakończenie Gabriela Pla-
cha, wójt gminy Goczałkowice-
-Zdrój, Marian Wróbel, prezes 
OSP Goczałkowice-Zdrój oraz 
Mateusz Lukasek, naczelnik OSP 
Goczałkowice-Zdrój wręczyli 
medale, puchary i dyplomy naj-
lepszym zawodnikom.

Organizatorzy: Gmina Goczał-
kowice-Zdrój, Gminny Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Goczałkowi-
cach-Zdroju, OSP Goczałkowice-
-Zdrój.

GOSiR

PŁYWACKIE ZMAGANIA 
DRUHÓW NA „GOCZUSIU”
Po raz czwarty w krytej pływalni „Goczuś” w Goczałkowicach-Zdroju zostały zorganizowane Powiatowe Zawody Pływackie Drużyn 
OSP. W tym roku rywalizacja toczyła się o Puchar Prezesa OSP Goczałkowice-Zdrój.

Druhowie z MDP OSP Goczałkowice-Zdrój zakończyli zawody z sukcesami (Fot. GOSiR)

Do zawodów zgłoszonych zostało 249 
pływaków. Co ciekawe, więcej zgło-
szonych był dziewcząt i kobiet (128) 

niż chłopców i mężczyzn (121). W tym gronie 
znaleźli się reprezentanci placówek oświa-
towych: SP 1 Goczałkowice-Zdrój i CETiR 
Goczałkowice-Zdrój, klubów sportowych: 
UMKS Goczałkowice-Zdrój, MKS Czecho-
wice-Dziedzice, MUKS Gilus Gilowice, UKS 
Fala Żywiec oraz szkółek pływackich: But-
terfly, MG Sport, Delfin Yoursport Group, 
Pszczyńskie Centrum Rekreacji, Rekord, 
Marlin. Zdecydowana większość wymienio-
nych korzysta z obiektów Gminnego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Goczałkowicach-Zdroju, 
w tym z krytej pływalni "Goczuś".

Zanim rozpoczęła się rywalizacja nastą-
piło oficjalne otwarcie tegorocznej edycji 
Memoriału, którego dokonał Tadeusz Laza-
rek, przewodniczący Rady Gminy Goczałko-
wice-Zdrój, który w trakcie zawodów wrę-
czał również medale najlepszym zawodni-
kom. Uczestnicy zmagań rywalizowali na 
dwóch dystansach: 25 metrów (rocznik 2016 
i młodsi) oraz 50 metrów (rocznik 2015  
i starsi) w czterech stylach pływackich: 
dowolnym, klasycznym, grzbietowym  
i motylkowym. Tradycyjnie przeprowadzono 
również dwa wyścigi memoriałowe, w któ-

rym wystąpili najlepsi pływacy i pływaczki 
stylu dowolnym.

Finał wśród kobiet wygrała Zofia Hoder 
z MKS-u Czechowice-Dziedzice, zaś finał 
wśród mężczyzn - Roger Zając, reprezentu-
jący Yoursport Group. Wcześniej, zarówno 
Zofia, jak i Roger dwukrotnie zwyciężali  
w swoich konkurencjach, Bardzo udany start 
zaliczyły również zawodniczki reprezentu-
jące MKS Czechowice-Dziedzice: Agnieszka 
Mańdok (dwa zwycięstwa i 3. miejsce  
w wyścigu memoriałowym kobiet) i Justyna 
Dziedzic (złoto i dwa srebra). A zwycięz-
cami dwóch konkurencji okazali się z kolei: 
Aleksander Jończyk i Maksym Jończyk (obaj 
Gilus Gilowice), Maksymilian Hankus, Błażej 

Olma i Antoni Pawlik (MKS Czechowice-Dzie-
dzice), Oliwia Rutkowska i Mateusz Grygier 
(oboje MG Sport) oraz Lena Lazar (Delfin 
Yoursport Group).

Uczestnicy zmagań mieli okazję ścigać się 
przy zastosowaniu elektronicznego pomiaru 
czasu, zaś każdy uczestnik otrzymał pakiet 
startowy przygotowany przez GOSiR i CETiR. 
Na najlepszych uczestników zmagań czekały 
specjalnie przygotowane na tę okazję medale.

Zawody zostały zorganizowane przez 
Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Goczał-
kowicach-Zdroju i Szkółkę Butterfly w partner-
stwie z Gminą Goczałkowice-Zdrój, CETiR-em 
oraz firmą M&S Bruk Michał Szczygieł, Szy-
mon Zieleźnik. Głównym celem imprezy było 
upamiętnienie Krzysztofa Kanika, który peł-
nił funkcję Wójta Gminy Goczałkowice-Zdrój  
w latach 1998-2011 oraz popularyzacja pły-
wania jako sposobu spędzania wolnego czasu.

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji dzię-
kuje wszystkim osobom zaangażowanym  
w organizację zawodów, zawodnikom za 
udział i dostarczone emocje, trenerom/
instruktorom/nauczycielom/opiekunom za 
zgłoszenie zawodników i wspieranie ich w cza-
sie imprezy, Rodzicom i wszystkim widzom za 
obecność i doping dla zawodników.

GOSiR

RYWALIZOWALI W XII MEMORIALE PŁYWACKIM
6 kwietnia po raz 12. na krytej pływalni „Goczuś” w Goczałkowicach-Zdroju odbył się Memoriał Pływacki im. Krzysztofa Kanika.

W zawodach udział wzięło 249 pływaków (Fot. GOSiR)



  z  ż y c i a  g m i n y  24 WIADOMOŚCI GOCZAŁKOWICKIE  z  ż y c i a  g m i n y  24 WIADOMOŚCI GOCZAŁKOWICKIE  z  ż y c i a  g m i n y  

Adres redakcji i wydawcy: 
43-230 Goczałkowice-Zdrój, 
ul. Szkolna 13, tel. 210 71 85, 
210 70 88, Fax: 210 73 06,
e-mail: gazeta@
goczalkowicezdroj.pl
Redaguje zespół.
Nakład: 1000 egzemplarzy.

Projekt graficzny: Bogusław 
Tomża LINEA, 606 684 285
Skład: Gminny Ośrodek Kultury, 
43-230 Goczałkowice-Zdrój, 
ul. Uzdrowiskowa 61.
Druk: INFOPAKT  
Drukarnia i Poligrafia
Rybnik, ul. Sygnały 62.

Redaktor naczelny:
Paweł Komraus

Redakcja nie zwraca materiałów 
nie zamówionych, zastrzega 
sobie prawo skracania 
i opracowywania nadesłanych 
tekstów oraz zmiany tytułów.

Czasopismo samorządowe gminy Goczałkowice-Zdrój

WAŻNE KONTAKTY

Urząd Gminy
ul. Szkolna 13
43-230 Goczałkowice-Zdrój
tel. 32 210 71 85
gmina@goczalkowicezdroj.pl
www.goczalkowicezdroj.pl 
Godziny pracy:
poniedziałek 7.30-15.30
wtorek 7.30-17.00
środa-piątek 7.30-15.00

Wójt Gminy Goczałkowice-Zdrój 
przyjmuje strony w sprawie skarg 
i wniosków w czwartki w godz. 
13.30-15.00 (I piętro, pokój nr 107), 
po wcześniejszym umówieniu.

Godziny pracy punktu kasowego 
Banku Spółdzielczego  
w Pszczynie w budynku 
Urzędu Gminy: 
poniedziałek - piątek 8.30-14.00

Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Uzdrowiskowa 61
tel. 32 212 70 55
www.ops.goczalkowicezdroj.pl 
Godziny pracy:
poniedziałek-piątek (oprócz wtorku) 
7.00-15.00
wtorek 7.00-17.00

Gminny Ośrodek Kultury
ul. Uzdrowiskowa 61
tel. 32 210 70 88
www.gok.goczalkowicezdroj.pl 
Godziny pracy:
poniedziałek-piątek 8.00-16.00

Gminna Biblioteka Publiczna
ul. Uzdrowiskowa 61
tel. 32 210 77 39
www.gbp.goczalkowicezdroj.pl 
Godziny pracy:
poniedziałek 8.00-16.00
wtorek 8.00-18.00
środa 8.00-16.00
czwartek  8.00-18.00
piątek 8.00-15.00

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji
ul. Wisławy Szymborskiej 1
tel. 32 212 74 24 (biuro)
tel. 32 210 72 15 (basen)
www.gosir.goczalkowicezdroj.pl 
Godziny pracy biura:
poniedziałek-piątek 7.30-15.30

Koło Emerytów,  
Rencistów i Inwalidów
ul. Uzdrowiskowa 61  
(budynek „Górnik”)
Centrum Usług Społecznych, 
II piętro
Punkt przyjęć:
wtorek 9.30-12.30

Publiczne Przedszkole nr 1
ul. Szkolna 15
tel. 32 210 72 67
www.przedszkole1goczalkowice.pl 

Publiczne Przedszkole nr 2
ul. Wisławy Szymborskiej 1a
tel. 32 210 72 24
www.przedszkole2goczalkowice.pl 

Szkoła Podstawowa nr 1
ul. Powstańców Śląskich 3
tel. 32 212 71 89
www.strona.sp1goczalkowice.pl 

Telefon alarmowy - 112
Policja – 997 lub 32 449 32 00
Straż pożarna – 998 lub 32 449 37 00
Pogotowie ratunkowe – 999
Pogotowie energetyczne – 991
Pogotowie gazowe – 992
Szpital w Pszczynie – 32 611 53 00

Punkt przyjęć dzielnicowych
ul. Uzdrowiskowa 61 
(budynek „Górnik”)
Czynny w ostatni piątek miesiąca
w godz. 8.00-10.00.
Dzielnicowi:
p.o. st. post. Katarzyna Gawlas  
- tel. 727 032 493
st. sierż. Adrian Psiuk - tel. 727 032 494
Numery są aktywne w trakcie 
pełnienia służby.

Ośrodek Zdrowia
ul. Wiślna 13
tel. 32 210 72 14

Apteka „Pod Eskulapem”
ul. Boczna 2d
Godziny pracy:
poniedziałek-piątek 8.00-18.00
sobota 8.00-14.00
tel. 32 210 73 94

Apteka Św. Stanisława 3
ul. Szkolna 72
Godziny pracy:
poniedziałek-piątek 8.00-20.00
sobota 8.00-14.00
tel. 32 212 74 88

Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej
ul. Uzdrowiskowa 61 (budynek „Górnik”)
Centrum Usług Społecznych, II piętro
środa, piątek 11.00-15.00
Wizytę należy umówić:
- przez stronę www.powiat.pszczyna.
pl/pomoc-prawna/
- telefonicznie - 32 449 23 78

Urząd Pocztowy
ul. Uzdrowiskowa 32
Godziny pracy: 
poniedziałek-czwartek  8.15-15.45
piątek 12.30-20.00
tel. 32 449 11 45

Punkt konsultacyjny  
dla osób uzależnionych
tel. 661 270 473

ZGŁASZANIE AWARII  
Informacje o szkodach  
górniczych - PG Silesia
- dyspozytor kopalni: tel. 32 215 
24 51 wew. 5400 lub 5500

Oddział Ochrony Terenu Górniczego: 
tel. 32 215 24 51  
wew. 5406 lub 32 737 34 06 
(od poniedziałku do piątku w 
godzinach od 6.00 do 14.00)

Zgłaszanie potrzeby wywozu śmieci 
z nieruchomości zamieszkałych
Urząd Gminy  
– 32 210 71 85 wewn. 112
Sanit Trans – 33 815 79 74
Zakład Ogólnobudowlany  
i Czyszczeniowy Marcin Chudek  
– 603 779 645

Awarie sieci kanalizacyjnej
Zakład Ogólnobudowlany 
 i Czyszczeniowy Marcin 
Chudek, 43-230 Goczałko-
wice-Zdrój ul. Bór I/1

Awarie kanalizacyjne prosimy  
zgłaszać pod numerem 
telefonu pogotowia kanalizacyj-
nego: telefon kom. 603 779 645.

Awarie można również zgłaszać  
drogą elektroniczną na adres 
mailowy:  
awarie@goczalkowicezdroj.pl, 
oraz dodatkowo w godzinach 
pracy Urzędu Gminy dzwoniąc pod 
numer telefonu 32 210 71 85.

Os. Powstańców Śląskich, Bór I, Bór II
bioodpady: 
25.04, 5.05
plastik, papier: 
25.04, 5.05
szkło: 23.04
zmieszane: 28.04, 12.05
popiół: 14.04

Od przejazdu kolejowego do DK 1
bioodpady: 
22.04, 9.05
plastik, papier: 
22.04, 6.05
szkło: 23.04
zmieszane: 29.04, 13.05
popiół: 18.04

Od DK 1 do Rudołtowic
bioodpady: 
23.04, 7.05
plastik, papier: 
23.04, 7.05
szkło: 26.04
zmieszane: 16.04, 30.04, 14.05
popiół: 16.04

Od przejazdu kolejowego do zapory, 
Aleja I, Aleja II, Grzebłowiec
bioodpady: 
24.04, 8.05
plastik, papier: 24.04, 8.05
szkło: 26.04
zmieszane: 17.04, 2.05, 15.05
popiół: 17.04

ODBIORĄ ŚMIECI

Odpady zielone spod posesji odbierane są wyłącznie od osób, które nie  
zadeklarowały kompostowania bioodpadów w kompostowniku  
przydomowym i nie korzystają z ulgi z tego tytułu.


